

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Folha: 1/50

CNPJ: 76.339.688/0001-09  
Av. Vitoria, 167  
C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Maio/2015**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CORREIA	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	1,00	UN	119,53	119,53
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FILTRO DE COMBUSTIVEL	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	1,00	conj	60,56	60,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	JUNTA TAMPA DA VALVULA	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	4,00	PÇ	18,09	72,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ELEMENTO SECUNDARIO	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	1,00	UN	54,90	54,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ELEMENTO	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	1,00	UN	85,62	85,62
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FILTRO DE OLEO	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	1,00	UN	66,62	66,62
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CORREIA	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	1,00	UN	59,77	59,77
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CONTRA-PINO	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	2,00	UNI	0,35	0,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ANEL VEDAÇÃO	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	1,00	UN	1,75	1,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ELEMENTO PRINCIPAL	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	1,00	UN	65,54	65,54
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	OLEO MOTOR	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	10,00	UN	14,24	142,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ÓLEO DIFERENCIAL	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	7,00	UN	16,17	113,19
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	RETENTOR	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	2,00	UN	24,30	48,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO DE TROCA DE OLEO E FILTROS.	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	1,20	UN	140,00	168,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO DE TROCA DE OLEO DIFERENCIAL	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	0,30	UN	140,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	REVISAO	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	4,80	UN	140,00	672,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MAÇANETA	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UN	48,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	2,00	UN	28,00	56,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	RETENTOR	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	2,00	UN	16,50	33,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TELA	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	MT	57,00	57,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UN	52,00	52,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	RELOGIO TEMPERATURA	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UN	49,00	49,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	JUNTA SELETORA	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	2,00	UN	59,00	118,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	JUNTA SELETORA	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UN	49,00	49,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MANUTENÇÃO DE SOFTWARE	SIPRODATA INFORMATICA- VALDIR FERREIRA-INFORMÁTICA	09.462.248/0001-49	1,00	UN	394,00	394,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	MENSALIDADE DA ASSOCIAÇÃO DOS MUCÍPIOS SEDES DE USINA	ASSOCIACAO NACIONAL DOS MUNICIPIOS SEDES DE USINAS	05.396.702/0001-50	1,00	UN	394,00	394,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CADERNO CAPA DURA TAM GRANDE, 96 FLS, 01 MATERIA, ESPIRAL, M	SILVIA WALIGURA NOWAK - ME	06.343.186/0001-68	81,00	UN	4,95	400,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CHAVE VEICULO COM GAVETA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MAÇANETA DE PORTA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	3,00	UN	14,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CHAVE PARA VEICULO	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	3,00	UN	15,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CHAVE DE FECHADURA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	22,00	UN	5,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CHAVE DE FECHADURA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	25,00	UN	5,00	125,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CILINDRO DE FECHADURA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	1,00	UN	22,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CILINDRO DE FECHADURA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CHAVE	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CILINDRO FECHADURA SIMPLES	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	1,00	UN	19,00	19,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	FECHADURA PARA GAVETA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	4,00	UN	10,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CHAVE FECHADURA PLASTICA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	4,00	UN	8,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ÓCULOS DE CORREÇÃO VISUAL	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	1,00	UN	109,00	109,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ÓCULOS DE CORREÇÃO VISUAL	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	1,00	UN	297,00	297,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SERVIÇO DE PLASTIFICAÇÃO E ENCADERNAÇÃO	NET LINK 3 ROMANA SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA	07.658.744/0004-90	1,00	UN	49,50	49,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PORCA	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	2,00	UN	0,10	0,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FILTRO	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	1,00	UN	460,01	460,01
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ARRUELA LISA	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	2,00	UN	0,28	0,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PALHETA	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	2,00	PAR	45,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	REBITE	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	2,00	UNI	0,06	0,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PARAFUSO	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	2,00	UN	0,15	0,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	REM/INST PALHETA	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	0,25	UN	140,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	REM INST FILTRO	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	0,50	UN	140,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BANNER EM LONA 4 CORES - MEDIDA 150 X 100 CM	GRAFICA FORMATO LTDA - ME	04.930.768/0001-15	4,00	UN	100,00	400,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09  
**Av. Vitoria, 167**  
**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FOLDER COLORIDO (4 CORES) FRENTE E VERSO - 29X20 CM - PAPEL	GRAFICA FORMATO LTDA - ME	04.930.768/0001-15	1.500,00	UN	0,17	255,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CARTAZ COLORIDO (4 CORES) UM LADO PAPEL COUCHE GRAMATURA 125	GRAFICA FORMATO LTDA - ME	04.930.768/0001-15	200,00	UN	1,30	260,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ADESIVO COLORIDO (4 CORES) MEDIDA 150X100 CM	GRAFICA FORMATO LTDA - ME	04.930.768/0001-15	2,00	UN	100,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	REM/INST/REGUL	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	3,00	UN	140,00	420,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ROLETES DE ALGODÃO CONTENDO 100 UNIDADE EM CADA PACOTE,E COM	DENTAL MAR PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - ME	15.402.714/0001-01	10,00	CX	150,00	1.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FIO DENTAL DE POLIPROPILENO ENCERADO, UNIDADES DE 500MTS, CD	DENTAL MAR PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - ME	15.402.714/0001-01	50,00	UN	8,00	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PALITO PARA PICOLÉ PACOTE COM 100 UNIDADES	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	2,00	UNI	3,50	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PUDIM 85 GR SABOR LEITE CONDENSADO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	30,00	UN	1,20	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PUDIM 50GR SABOR CHOCOLATE	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	30,00	UN	1,25	37,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	POLPA DE FRUTA CONGELADA (NATURAL) EMBALAGEM DE 100 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	300,00	PCT	1,90	570,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CHA MATE 40GR CX C/25	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	40,00	UN	2,49	99,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MAÇA VERMELHA COM 100% DE APROVEITAMENTO	COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR INTEGRADA DE C	08.696.735/0001-03	8,00	KG	3,60	28,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML, EMBALAGEM PET	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	100,00	UNI	3,30	330,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, EMBALAGEM DE 5 KGS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	40,00	UN	8,50	340,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PUDIM 50 GRAMAS SABOR BAUNILHA	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	30,00	UN	1,25	37,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MILHO E ERVILHA EM CONSERVA 200 GRAMAS DRENADO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	110,00	UN	1,49	163,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	VINAGRE BRANCO 900ML	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	6,00	UN	1,09	6,54
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEITE DE COCO EMBALAGEM DE VIDRO COM 200ML	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	6,00	UN	1,90	11,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CENOURA 100% DE APROVEITAMENTO	COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR INTEGRADA DE C	08.696.735/0001-03	25,00	KG	3,25	81,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CREME DE LEITE 200 GR	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	25,00	LATA	1,49	37,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	EXTRATO DE TOMATE 01KG	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	5,00	UN	4,90	24,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	TEMPERO VERDE - SALSA E CEBOLINHA	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	23,00	UNI	2,80	64,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIMAO GALEGO, 100% DE APROVEITAMENTO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	10,00	KG	4,50	45,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Folha: 4/50

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ALHO BRANCO GRAÚDO BULBO INTEIRO NACIONAL, BOA QUALIDADE ...	COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR INTEGRADA DE C	08.696.735/0001-03	3,00	KG	14,49	43,47
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	REFRIGERANTE 2 LITROS SABORES DIVERSOS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	55,00	UN	3,30	181,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MARGARINA COM SAL 500 GR	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	6,00	UN	1,65	9,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	OREGANO, PACOTE DE 100 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	2,00	PCT	4,75	9,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BOLACHA ÁGUA E SAL PACOTE 375 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	10,00	CX	2,99	29,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FERMENTO BIOLOGICO INSTANTANEO 100% NATURAL 500G	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	5,00	UN	10,50	52,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MAMÃO COMUM COM 100% DE APROVEITAMENTO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	10,00	KG	3,60	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BEBIDA LACTEA SABOR CHOCOLATE - CAIXA COM 200 ML	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	500,00	UN	0,79	395,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CANELA EM PÓ 50 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	10,00	UN	1,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	GELADINHO AMERICANO PCTE COM 40 - 55ML - DIVERSOS SABORES	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	15,00	UN	6,30	94,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	IOGURTE 01 LITRO sabor morango	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	35,00	UN	3,20	112,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	GELATINA EM PO CAIXA 35GR SABORES	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	15,00	UN	0,85	12,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	POLVILHO DOCE, EMBALAGEM DE 01 KG	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	30,00	UN	3,70	111,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BANANA CATURA, COM 100% DE APROVEITAMENTO	COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR INTEGRADA DE C	08.696.735/0001-03	25,00	KG	1,38	34,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FERMENTO EM PO QUIMICO 125 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	75,00	LATA	1,75	131,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	APRESUNTADO FATIADO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	40,00	KG	7,90	316,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CALDO DE LEGUMES - CAIXA COM 24 TABLETES	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	3,00	CX	7,90	23,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SAL REFINADO 1 KG	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	6,00	UN	1,15	6,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BOLACHA DE CHOCOLATE TIPO PALITO 400 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	36,00	UN	2,99	107,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SARDINHA COM MOLHO DE TOMATE TEMPERADO 250 GR	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	80,00	UN	5,80	464,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUCO PCT 01KG	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	5,00	UN	4,99	24,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PÃO DE FORMA INTEGRAL E FATIADO 500GR	ROQUE GAVASSO - ME	00.614.046/0001-09	160,00	UN	5,25	840,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CHOCOLATE GRANULADO 500GR	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	5,00	UN	4,25	21,25

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09  
**Av. Vitoria, 167**  
**C.E.P.:** 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	22,00	KG	11,50	253,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AMIDO DE MILHO PCT 1KG	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	6,00	PCT	3,15	18,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEITE EM PÓ INTEGRAL PACOTE APROXIMADO DE 1 KG	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	45,00	PCT	12,50	562,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ABOBRINHA COM 100% DE APROVEITAMENTO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	3,00	KG	3,15	9,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CALDO DE GALINHA CX C/24	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	5,00	CX	6,90	34,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SALSICHA A GRANEL CARNE BOVINA E OU SUINA CCONDIMENTOS ...	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	20,00	KG	4,95	99,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FUBA PCT 01 KG	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	2,00	UN	1,25	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MARGARINA SEM SAL LIVRE DE GORDURA TRANS, EMBALAGEM 500 GR	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	40,00	UN	4,50	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BOLACHA RECHEADA (TORTINHA) PCT DE 160GR	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	500,00	PCT	1,70	850,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ALFACE COM 100% DE APROVEITAMENTO	COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR INTEGRADA DE C	08.696.735/0001-03	90,00	UN	1,50	135,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEITE CONDENSADO 395gr	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	50,00	UN	2,75	137,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AGUA MINERAL 20LT	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	9,00	UN	8,50	76,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CAFÉ EM PÓ, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	50,00	UN	5,90	295,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AÇUCAR REFINADO 5KG	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	50,00	UN	8,25	412,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PÃO FRANCÊS 50 GR	ROQUE GAVASSO - ME	00.614.046/0001-09	2.030,00	UN	0,33	669,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MANGA COM 100% DE APROVEITAMENTO	COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR INTEGRADA DE C	08.696.735/0001-03	10,00	KG	3,90	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MAIONESE 3KG CONTEM NATURALMENTE OMEGA 3 FONTE DE VITAMINA E	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	20,00	UN	38,50	770,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DOCE DE LEITE SABOR CHOCOLATE POTE 400 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	10,00	POT	4,59	45,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ABACAXI EM CALDA 400GR	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	4,00	UN	5,60	22,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MORTADELA SEM CUBOS DE GORDURA	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	18,00	KG	5,50	99,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	EMPANADOS DE CARNE DE FRANGO - CONGELADA A -12 GRAUS OU MAIS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	420,00	UN	1,10	462,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LARANJA COM 100% DE APROVEITAMENTO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	26,00	DZ	2,65	68,90

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PÃO PARA X-SALADA	ROQUE GAVASSO - ME	00.614.046/0001-09	420,00	UN	0,64	268,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEITE INTEGRAL CAIXA TETRA PACK 1LT, CX C/12 UN	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	25,00	UN	33,00	825,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BACON COM INSPEÇÃO - SIF, KG	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	2,00	KG	13,50	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DOCE DE FRUTAS EM PASTA 400GR	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	10,00	UN	2,75	27,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ESSENCIA DE BAUNILHA, EMBALAGEM DE 30 ML	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	3,00	UN	3,20	9,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	QUEIJO MUSSARELA PEÇA	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	40,00	KG	17,50	700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COCO RALADO PCT 100 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	22,00	UN	2,25	49,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MILHO PARA PIPOCA 500GR	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	15,00	UN	1,80	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM TEMPERO, KG	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	18,00	KG	5,70	102,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BOLACHA MAISENA 500 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	36,00	UN	2,99	107,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	NOZ MOSCADA INTEIRA (BOLAS)	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	2,00	UN	1,45	2,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	OVOS DE GALINHA ÍNTEGROS, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, TAMANHO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	105,00	DZ	5,90	619,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DOCE DE LEITE EM PASTA 400GR	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	10,00	UN	2,90	29,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CEBOLA BRANCA COM 100% DE APROVEITAMENTO	COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR INTEGRADA DE C	08.696.735/0001-03	30,00	KG	3,35	100,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SORVETE POTE COM 240 ml SABOR NAPOLITANO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	125,00	UN	1,60	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CHOCOLATE EM PÓ 400GR	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	10,00	UN	4,99	49,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CORANTE ARTIFICIAL ALIMENTÍCIO, NAS CORES: VERDE, VERMELHO,	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	12,00	UN	3,25	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BISCOITO DOCE SABOR LEITE PACOTE 500 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	30,00	UN	2,99	89,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CHOCOLATE EM FORMATO CILINDRICO PARA FAZER CREPS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	140,00	UN	0,75	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ACHOCOLATADO EM PÓ C 7 VITAMINAS E FERRO - 400 GR	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	70,00	UN	2,79	195,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CHOCOLATE AO LEITE EM PASTILHAS PARA COBERTURA PCTE 1 KG	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	3,00	UN	12,90	38,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PEITO DE FRANGO COM OSSO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	10,00	KG	6,90	69,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Folha: 7/50

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA ALIMENTOS, 3 KGS, TAMANHO 23 CMS X 3	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	4,00	PCT	2,99	11,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ESPATULA DE NYLON COR PRETA - QUADRADA, PARA COZINHA	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	1,00	UN	4,90	4,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Papel toalha com 2 unidades	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	15,00	UN	2,75	41,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ESPATULA DE SILICONE COM CABO PLASTICO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	2,00	UN	16,50	33,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ATLAS GEOGRÁFICO ESCOLAR	PENHA MAPAS LTDA - ME	07.133.793/0001-66	40,00	UN	59,25	2.370,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TERMINAL PARA RODAPÉ PLASBIL	GUSTAVO WOEHL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - EPP	04.121.615/0001-27	70,00	UNI	1,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PISO VINILICO PADRÃO LG BRIGHT 1,6	GUSTAVO WOEHL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - EPP	04.121.615/0001-27	235,00	M2	44,00	10.340,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EMENDA PARA PROLONGAMENTO RODAPÉ PLASBIL	GUSTAVO WOEHL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - EPP	04.121.615/0001-27	50,00	UNI	1,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CANTO INTERNO PARA RODAPÉ PLASBIL	GUSTAVO WOEHL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - EPP	04.121.615/0001-27	60,00	UN	2,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	RODAPÉ NA COR BEGE - SIMILAR OU IGUAL PLASBIL	GUSTAVO WOEHL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - EPP	04.121.615/0001-27	300,00	M	10,75	3.225,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	COMPLEMENTO PISO VINILICO MODULAN NATURAL	GUSTAVO WOEHL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - EPP	04.121.615/0001-27	9,00	ML	5,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	COLA PARA PISO VINILICO - GALÃO 3,2 LITROS	GUSTAVO WOEHL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - EPP	04.121.615/0001-27	10,00	UNI	54,00	540,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SELANTE SELANFIX PARA SOLDA EM PISO VINILICO	GUSTAVO WOEHL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - EPP	04.121.615/0001-27	24,00	UN	25,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	VALVULA TIPO GAVETA ACIONAMENTO RAPIDO POR ALAVANDA	F. S. IMIANOSKI DOMIT - ME	19.837.171/0001-06	1,00	UN	198,00	198,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	REFRIGERANTE 2 LITROS SABORES DIVERSOS	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	60,00	UN	2,70	162,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BEBEDOURO EM INOX, 110V, DE ALTA PRESSÃO	DMG MOVEIS E EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO LTDA - M	13.189.892/0001-62	1,00	UN	629,00	629,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BEBEDOURO EM INOX, 110V, DE ALTA PRESSÃO	DMG MOVEIS E EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO LTDA - M	13.189.892/0001-62	1,00	UN	629,00	629,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CORREIA MOTOR DRESSER	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UN	66,00	66,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PARAFUSO LAMINA 3/4X 2 3/4.	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	26,00	UN	3,50	91,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PORCA LAMINA 3/4	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	26,00	UN	0,70	18,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	lamina 13f 3/4 p3/4	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	2,00	UN	529,00	1.058,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PELICULA DE PROTEÇÃO SOLAR NA COR BRANCA.	ANSELMO BUCHHOLZ 03343681970	17.581.250/0001-65	8,00	UNI	190,00	1.520,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BOMBA DE GRAXA 7KG	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UN	198,00	198,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	DIESEL	MARIA M ANDREIV & CIA LTDA - EPP	75.588.335/0001-71	39,00	LT	2,8205	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	REFRIGERANTE DE 02 LITROS DE BOA QUALIDADE, SABORES DIVERSOS	DOMINGOS STACNY - ME	03.111.576/0001-14	132,00	UN	3,45	455,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	ESTANTE P MATERIAIS EM MDF 1,50 X 1,90 X 0,30 METROS C 24 DI	ARNILDO DEMUTH - ME	79.086.369/0001-19	1,00	UN	760,00	760,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	SUPORTE EM MDF PARA EQUIPAMENTO DE SOM 0,90 X 0,80 X 0,45 ME	VANDERLEI DEMUTH	14.653.403/0001-44	1,00	UN	250,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	SUPORTE P PIA EM MDF 0,90 X 0,80 X 0,60 CXAXP C FUNDO ABERTO	VANDERLEI DEMUTH	14.653.403/0001-44	1,00	UN	280,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	ARMARIO EM MDF 1,80X1,90X0,50 M C 4 PORTAS	VANDERLEI DEMUTH	14.653.403/0001-44	1,00	UN	1.500,00	1.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	MESA DE ESCRITORIO EM MDF 1,30 X 0,75 X 0,60 M	VANDERLEI DEMUTH	14.653.403/0001-44	1,00	UN	360,00	360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	BLOCO P EXPOSIÇÃO EM MDF MEDIDAS 0,65X0,40X0,55 METRO BRANCO	VANDERLEI DEMUTH	14.653.403/0001-44	3,00	UN	15,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	BLOCO PARA EXPOSIÇÃO E MDF MEDIDAS 0,55 X 0,75 X 0,55 M	VANDERLEI DEMUTH	14.653.403/0001-44	6,00	UN	120,00	720,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	BLOCO P EXPOSIÇÃO EM MDF 0,60 X 0,20 X 0,60 METRO COR BRANCO	VANDERLEI DEMUTH	14.653.403/0001-44	2,00	UN	45,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	BLOCO P EXPOSIÇÃO EM MDF 0,45X0,60X0,45M COR BRANCA	VANDERLEI DEMUTH	14.653.403/0001-44	3,00	UN	70,00	210,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	BLOCO P EXPOSIÇÃO EM MDF 0,55 X 0,40 X 0,55 METRO COR BRANCO	VANDERLEI DEMUTH	14.653.403/0001-44	3,00	UN	80,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SELENIA 5W30	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	3,00	UN	33,50	100,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIMPA AR	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	1,00	UN	73,73	73,73
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIMPA FREIO	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	1,00	UN	59,07	59,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FILTRO OLEO	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	1,00	UN	20,77	20,77
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PROTETOR DO CARTER	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	1,00	UN	137,94	137,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PROTETOR BATERIA	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	1,00	UN	21,83	21,83
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PASTILHA	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	1,00	UN	18,08	18,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FILTRO COMBUSTIVEL	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	1,00	UN	15,06	15,06
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	KIT REVISÃO	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	1,00	UN	26,85	26,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SUPREME FLUSH	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	1,00	UN	40,75	40,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ELEMENTO FILTRANTE	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	1,00	UN	20,07	20,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIMPA BICOS	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	1,00	UN	35,84	35,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	DESCARBONIZANTE	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	1,00	UN	36,47	36,47
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PROTEÇÃO INTERNA	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	1,00	UN	49,88	49,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MÃO DE OBRA	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	1,00	HRS	360,00	360,00



**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Folha: 9/50

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09  
**Av. Vitoria, 167**  
**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	GEOMETRIA	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CAPA CROMADA PARA PORCA	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	27,00	UN	2,50	67,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ESPELHO BIONICO OLHO DE BOI	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	2,00	UN	10,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	QUADRADO	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ALONGADOR	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	2,00	UN	10,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CANO	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	2,00	UN	10,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MOLA PARA CANO RODOAR	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	4,00	UN	3,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CALOTA	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	2,00	UN	60,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CALOTA 6 FUROS	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	1,00	PAR	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PORCA	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	6,00	UN	2,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SUPORTE CALOTA	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	2,00	UN	15,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	VIVO TELEFONICA BRASIL S.A	02.558.157/0518-24	1,00	UN	1.435,40	1.435,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FERRO REDONDO 1/4	ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	07.019.384/0001-33	16,00	UN	8,90	142,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BARRA CHATA 3/16 X 1	ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	07.019.384/0001-33	7,80	KG	8,90	69,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ESPELHO RETROVISOR	ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	07.019.384/0001-33	2,00	UN	48,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ESPELHO RETROVISOR	ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	07.019.384/0001-33	1,00	UN	42,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAPA PRETA LISA	ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	07.019.384/0001-33	12,50	KG	8,90	111,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CANTONEIRA	ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	07.019.384/0001-33	2,00	KG	8,90	17,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	VIDRO INCOLOR 4 MM	ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	07.019.384/0001-33	5,00	UN	21,80	109,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE MONTAGEM DO COMPRESSOR E COLOCAÇÃO DE GAS	REFRIGERAÇÃO LUCAS - JOANI VIEIRA DO NASCIMENTO	05.685.105/0001-45	1,00	UN	330,00	330,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PROTETOR DO CARTER	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	1,00	UN	137,94	137,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CONSULTA MEDICA	PILZ SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME	09.323.535/0001-78	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MDF RECORTADO 15MM	ARNILDO DEMUTH - ME	79.086.369/0001-19	9,00	UN	49,00	441,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PRATELEIRA EM MDF 1,20X0,40	ARNILDO DEMUTH - ME	79.086.369/0001-19	1,00	UN	85,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BANQUINHO EM MDF 0,40X0,15X0,40	ARNILDO DEMUTH - ME	79.086.369/0001-19	1,00	UN	20,00	20,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ARMARIO 1,70X0,70 EM MDF CINZA COM PORTAS AZUIS C/FECHADURA	ARNILDO DEMUTH - ME	79.086.369/0001-19	1,00	UN	590,00	590,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	COLMEIA PARA RADIADOR	BORDIGNON RADIADORES- EDSON L.BORDIGNON	82.486.085/0001-24	1,00	UN	980,00	980,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CURSO DE CAPACITAÇÃO	CREARE GESTÃO LTDA - ME	10.267.919/0001-08	1,00	UN	385,00	385,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	GASOLINA COMUM	J. V. HAMUD COMERCIO DE COMBUSTIVEIS	03.843.165/0001-13	30,962	LT	3,4196	105,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLONAZEPAM 2 MG	ANGEOMED COM.DE PROD.MÉD.HOSP.LTDA.	02.607.956/0001-81	4.000,00	CP	0,079	316,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BROMOPRIDA 10 MG, COMPRIMIDO	MARCOFARMA DIST. DE PROD. FARMACÊUTICO LTDA	06.935.554/0001-67	10.000,00	UN	0,09	900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ENALAPRIL 5MG COMP	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	15.000,00	UN	0,0467	700,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PAROXETINA CLORIDRATO 30 MG COMPRIMIDO	PROMEDIC - A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	5.000,00	CP	0,72	3.600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PAROXETINA CLORIDRATO 20 MG COMPRIMIDO	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	10.000,00	CP	0,1389	1.389,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	DIMETICONA 75 MG 15 ML SOLUÇÃO ORAL	DIMACI PR MATERIAL CIRURGICO LTDA	00.656.468/0001-39	600,00	FR	0,6325	379,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CICLOBENZAPRINA 5MG	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS	81.706.251/0001-98	3.000,00	CP	0,1455	436,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERTRALINA CLORIDRATO 50 MG COMP	ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALR LTDA	00.802.002/0001-02	8.000,00	CP	0,10	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	NIMESULIDA 50MG/ML SOLUÇÃO ORAL FR 15ML	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	02.816.696/0001-54	400,00	UN	0,7443	297,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CICLOBENZAPRINA 10MG	LICIMED DIST. DE MEDICAMENTOS E PRO. MED. HOSPIT	04.071.245/0001-60	6.000,00	CP	0,13	780,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TIBOLONA 1,25 MG COMPRIMIDOS	FIORENZANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	07.550.388/0001-43	2.000,00	UN	0,85	1.700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TIBOLONA 2,5 MG COMPRIMIDOS	NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - M	14.595.725/0001-84	2.000,00	UN	0,4168	833,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	IMIPRAMINA 25 MG CP	ANGEOMED COM.DE PROD.MÉD.HOSP.LTDA.	02.607.956/0001-81	5.000,00	CP	0,239	1.195,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	AMINOFILINA 100 MG	MARCOFARMA DIST. DE PROD. FARMACÊUTICO LTDA	06.935.554/0001-67	4.000,00	CP	0,029	116,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	VITAMINAS DO COMPLEXO B,B1+B2+B3+B5+B6, DRAGEA	MARCOFARMA DIST. DE PROD. FARMACÊUTICO LTDA	06.935.554/0001-67	5.000,00	UN	0,039	195,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	RISPERIDONA 2 mg ( COMPRIMIDO)	ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALR LTDA	00.802.002/0001-02	3.000,00	CP	0,29	870,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LEVOTIROXINA SÓDICA, 75 MCG, CÓDIGO BR0268859, COMPRIMIDO	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	4.000,00	CP	0,1363	545,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CITALOPRAM 20MG	ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALR LTDA	00.802.002/0001-02	6.000,00	CP	0,1176	705,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FENOTEROL BROMIDRATO 5,0 MG/ML SOLUÇÃO PARA NEBULIZAÇÃO	NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - M	14.595.725/0001-84	50,00	FR	1,585	79,25

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09  
**Av. Vitoria, 167**  
**C.E.P.:** 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PARACETAMOL 750 MG	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS	81.706.251/0001-98	15.000,00	CP	0,0467	700,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	RETINOL ACETATO, ASSOCIADA COM COLECALCIFEROL 50.000 UI/ML+1	NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - M	14.595.725/0001-84	100,00	FR	5,24	524,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLOMIPRAMINA 75 MG	PROMEDIC - A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	1.000,00	CP	1,3078	1.307,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CEFALOTINA SÓDICA 1 GRAMA FRASCO AMPOLA	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	1.000,00	UN	4,3225	4.322,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ACIDO ASCORBICO 100 MG/ML (VIDOR ÂMBAR), AMPOLA DE 5 ML	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	01.328.535/0001-59	500,00	UN	0,674	337,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TRAMADOL CLORIDRATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA DE 2ML	PROMEDIC - A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	500,00	AMP	0,98	490,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FENOTEROL BROMIDRATO 5,0 MG/ML SOLUÇÃO PARA NEBULIZAÇÃO	NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - M	14.595.725/0001-84	100,00	FR	1,585	158,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	DEXAMETAZONA 4MG/ML. 2,5 ML.	PROMEDIC - A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	1.000,00	AMP	0,816	816,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	RANITIDINA CLORIDRATO 25MG/ML SOLU INJ, AMPOLA DE 2 ML	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	02.816.696/0001-54	1.000,00	AMP	0,5292	529,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	DIPIRONA SODICA 500MG /ML,SOLUÇÃO ORAL FRASCO C/10ML	ANGEOMED COM.DE PROD.MÉD.HOSP.LTDA.	02.607.956/0001-81	100,00	UN	0,474	47,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ATROPINA SULFATO 0,5 MG/ML AMPOLA	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	01.328.535/0001-59	100,00	AMP	0,639	63,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CODEINA 30 MG.	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	02.816.696/0001-54	120,00	UN	1,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	DEXCLORFENILAMINA MALEATO 0,4 MG/ML FRASCO DE 120 ML	PROMEDIC - A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	100,00	UN	0,7847	78,47
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML SOL INJET, SISTEMA FECHADO	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	500,00	UN	1,795	897,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	IPRATROPIO BROMETO 0,25 MG/ML ,SOL PARA INALAÇÃO FRASCO 20 M	PROMEDIC - A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	100,00	FR	0,60	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML.	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	01.328.535/0001-59	10,00	UN	12,96	129,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	AMINOFILINA 24 MG/ML, AMPOLA DE 10 ML	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	01.328.535/0001-59	500,00	UN	0,737	368,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	COMBIRON FÓLICO - COMP	FIORENZANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	07.550.388/0001-43	270,00	CP	0,72	194,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIDOCAINA CLORIDRATO 2 % INJETAVEL FRASCO 20 ML	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	200,00	UN	1,55	310,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	VITAMINAS DO COMPLEXO B,B1+B2+B3+B5+B6, SOL INJE	ANDRETTA MEDICAMENTOS LTDA -EPP	82.027.335/0001-68	500,00	AMP	0,7312	365,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	AGUA PARA INJEÇÃO ESTERIL AMP. 10ML	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	01.328.535/0001-59	2.000,00	AMP	0,15	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	IBUPROFENO 50MG/ML GOTAS FR 30ML	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS	81.706.251/0001-98	100,00	FR	0,8999	89,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO + EPINEFRINA 0,5%+1/2000.000UI FRASCO	ANDRETTA MEDICAMENTOS LTDA -EPP	82.027.335/0001-68	100,00	FR	23,99	2.399,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	HIDROCORTIZONA SAL ACETATO 500 MG POLIOFILO INJ FR AMP	PROMEDIC - A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	500,00	UN	5,76	2.880,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FUROSEMIDA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP DE 2 ML	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	500,00	AMP	0,55	275,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO COM 20ML	PROMEDIC - A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	10,00	UN	1,7765	17,77
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ENOXAPARINA SÓDICA 20 MG/0,2ML.	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS	81.706.251/0001-98	10,00	UN	10,80	108,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BROMOPRIDA 5 MG/ML, AMPOLA DE 2 ML	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	1.000,00	UN	0,75	750,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ÁGUA PARA INJEÇÃO ESTERIL AMP. 20ML	DIMACI PR MATERIAL CIRURGICO LTDA	00.656.468/0001-39	1.000,00	AMP	0,24	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ENOXAPARINA SÓDICA 20 MG/0,2ML.	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS	81.706.251/0001-98	14,00	UN	10,80	151,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CEFALEXINA 500MG	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS	81.706.251/0001-98	500,00	UN	0,151	75,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	AGUA PARA INJEÇÃO ESTERIL FR 250ML	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS	81.706.251/0001-98	700,00	FR	1,85	1.295,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PREDNISONA 5 MG	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	01.328.535/0001-59	300,00	CP	0,0647	19,41
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 10 MG	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	01.328.535/0001-59	100,00	CP	0,055	5,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	DICLOFENACO POTASSICO 50 MG	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	1.000,00	CP	0,0377	37,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SULFADIAZINA DE PRATA 1% BISNAGA DE 30 G	IDEALMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI -	09.285.600/0001-18	100,00	BISN	2,8588	285,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	METILDOPA 250 MG CP	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	01.328.535/0001-59	500,00	CP	0,107	53,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ESPIRONOLACTONA 50MG - COMPRIMIDO	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	02.816.696/0001-54	500,00	CP	0,1242	62,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CAPTOPRIL 25 MG	ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALR LTDA	00.802.002/0001-02	1.000,00	CP	0,017	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLONIDINA CLORIDRATO 0,1 MG COMP	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	02.816.696/0001-54	100,00	UN	0,1746	17,46
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CINARIZINA 25MG	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	02.816.696/0001-54	100,00	CP	0,0612	6,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CETOCONAZOL 200MG	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	02.816.696/0001-54	200,00	CP	0,1017	20,34
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ÁCIDO ACETIL SALICILICO 100 MG	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	02.816.696/0001-54	500,00	CP	0,018	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	AMIODARONA 200 MG (COMPRIMIDO)	ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.217.590/0001-60	200,00	UN	0,235	47,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	METFORMINA CLORIDRATO 850 MG COMP	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	500,00	CP	0,0684	34,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	AZITROMICINA 500 MG COMP	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	500,00	CP	0,335	167,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LOSARTANA POTASSICA 50 MG	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	500,00	UN	0,0418	20,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	AMOXICILINA 500MG	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	500,00	UN	0,112	56,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Folha: 13/50

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	RANITIDINA CLORIDRATO 150 MG COMP	MARCOFARMA DIST. DE PROD. FARMACÊUTICO LTDA	06.935.554/0001-67	500,00	CP	0,062	31,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	GLICOSE 5% 250ML EM SISTEMA FECHADO / BOLSA FRASCO	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	200,00	BOLS	1,914	382,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PERMANGANATO DE POTASSIO 100MG COMPRIMIDO	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	01.328.535/0001-59	800,00	UNI	0,063	50,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	NITROFURANTOÍNA 100MG	MARCOFARMA DIST. DE PROD. FARMACÊUTICO LTDA	06.935.554/0001-67	200,00	CP	0,135	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	METRONIDAZOL 250MG	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	01.328.535/0001-59	300,00	CP	0,067	20,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	DIOSMINA ASSOCIADA A HESPERIDINA 450 MG+ 50MG	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS	81.706.251/0001-98	200,00	UN	0,217	43,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	NIMODIPINO 30 MG	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS	81.706.251/0001-98	200,00	CP	0,0815	16,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PARACETAMOL 750 MG	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS	81.706.251/0001-98	1.000,00	CP	0,0467	46,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ISSORBIDA ,SAL DINITRATO, 5MG SUBLINGUAL	FIORENZANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	07.550.388/0001-43	500,00	CP	0,29	145,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FUROSEMIDA 40MG COMPRIMIDO	FIORENZANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	07.550.388/0001-43	500,00	CP	0,036	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	OMEPRAZOL 20MG	ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALR LTDA	00.802.002/0001-02	1.000,00	CP	0,04	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	DIPIRONA SÓDICA 500 MG COMPRIMIDO	ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALR LTDA	00.802.002/0001-02	500,00	CP	0,0685	34,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJ SIST FECHADO 100ML	ANDRETTA MEDICAMENTOS LTDA -EPP	82.027.335/0001-68	720,00	FR	1,795	1.292,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	DIGOXINA 0,25MG	ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALR LTDA	00.802.002/0001-02	300,00	CP	0,035	10,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	NIFEDIPINA RETARD 20MG	MARCOFARMA DIST. DE PROD. FARMACÊUTICO LTDA	06.935.554/0001-67	500,00	CP	0,059	29,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	GLICOSE 5% SOLUÇÃO INJETAVEL SISTEMA FECHADO 100ML	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	200,00	FR	1,705	341,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ATENOLOL 50MG CP	MARCOFARMA DIST. DE PROD. FARMACÊUTICO LTDA	06.935.554/0001-67	500,00	UN	0,026	13,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ANLODIPINO BESILATO 5MG COMP	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	01.328.535/0001-59	200,00	UN	0,022	4,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	COLLAGENASE 0,6UI/G 30 G	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	100,00	POMA	13,85	1.385,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	OXIDO DE ZINCO, ASSOCIADA COM VITAMINA A + VITAMINA D,150 MG	ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.217.590/0001-60	100,00	BISN	1,79	179,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PENTOXIFILINA 400MG COMP	PROMEDIC - A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	200,00	UN	0,36	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	VERAPAMIL 80MG	MARCOFARMA DIST. DE PROD. FARMACÊUTICO LTDA	06.935.554/0001-67	100,00	CP	0,065	6,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	DIPIRONA SODICA 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS	81.706.251/0001-98	1.000,00	UN	0,47	470,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ENALAPRIL MALEATO 10MG	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	1.000,00	CP	0,0475	47,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PROPATILNITRATO 10MG	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	02.816.696/0001-54	200,00	CP	0,3636	72,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO 500 MG COMP	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	01.328.535/0001-59	300,00	CP	0,152	45,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SINVASTATINA 20MG	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	02.816.696/0001-54	500,00	UN	0,0738	36,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	GLIBENCLAMIDA 5 MG	MARCOFARMA DIST. DE PROD. FARMACÊUTICO LTDA	06.935.554/0001-67	500,00	CP	0,02	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ERITROMICINA ESTEAREATO 500MG	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	01.328.535/0001-59	100,00	CP	0,45	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CURATIVO HIDROCOLOIDE ESTERIL E AUTO ADESIVO COMPOSTO POR	MC SURGICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA. - E	03.648.990/0001-67	30,00	UN	14,30	429,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	1.000,00	UN	0,0168	16,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BROMOPRIDA 10 MG, COMPRIMIDO	MARCOFARMA DIST. DE PROD. FARMACÊUTICO LTDA	06.935.554/0001-67	500,00	UN	0,09	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIDOCAÍNA 2% GELÉIA BISNAGA DE 30 G	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS	81.706.251/0001-98	100,00	BISN	1,3199	131,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TENOXICAM 20 MG INJ	ANDRETTA MEDICAMENTOS LTDA -EPP	82.027.335/0001-68	500,00	AMP	3,6962	1.848,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PROPANOLOL 40MG COMPRIMIDO	MARCOFARMA DIST. DE PROD. FARMACÊUTICO LTDA	06.935.554/0001-67	500,00	CP	0,018	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SULFAMETOXAZOL, ASSOCIADA A TRIMETROPINA 400MG+80MG	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	02.816.696/0001-54	500,00	CP	0,0657	32,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ACOPLAMENTO	TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA - EPP	00.111.430/0001-80	1,00	UN	778,82	778,82
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TRAVA	TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA - EPP	00.111.430/0001-80	1,00	UN	29,90	29,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	RETENTOR ORIGINAL D87224	TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA - EPP	00.111.430/0001-80	1,00	UN	211,95	211,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	IMPULSOR E105057	TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA - EPP	00.111.430/0001-80	1,00	UN	1.502,94	1.502,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ANEL REDONDO	TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA - EPP	00.111.430/0001-80	1,00	UN	49,60	49,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TRAVA DE AÇO	TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA - EPP	00.111.430/0001-80	1,00	UN	15,72	15,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ANEL L33460	TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA - EPP	00.111.430/0001-80	1,00	UN	20,20	20,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	REFRIGERANTE 2 LT SABORES DIVERSOS	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	30,00	UN	2,70	81,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	CLINICA MEDICA KRZYZANOWSKI E KRZYZANOWSKI LTDA	10.888.851/0001-76	1,00	UN	750,00	750,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	KIT DE PROVAS PIAGETIANAS, CONTENDO 13 PROVAS ACONDICIONADAS	APOIO LIVROS E MATERIAIS PEDAGOGICOS LTDA - ME	07.803.251/0001-53	1,00	UN	445,20	445,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CAMERA FALSA	JULIANO MARCELO THIES & CIA LTDA ME	07.911.049/0001-45	3,00	UN	30,00	90,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09  
**Av. Vitoria, 167**  
**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO DE ACESSO A INTERNET	ANNA LAIS NEDOCHEKTO - ME	15.823.788/0001-03	1,00	UN	64,90	64,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ENVELOPE TIPO SACO OURO MEDINDO 250 X 353mm	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	100,00	UN	0,22	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SACOLA PLÁSTICA BRANCA, MEDINDO 30CM X 40CM.	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	30,00	MLH	31,50	945,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SACO PIPOCA PAPEL BRANCONº 4	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	10,00	PCT	1,90	19,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PASTA SIMPLES SUSPensa PARA ARQUIVO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	50,00	UN	1,10	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PAPEL BOBINA PARA AUTOMAÇÃO 57MM X 40M TERMICO COM 30 UNIDAD	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	4,00	CX	70,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LAPIS PRETO CX C/50UNID	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	1,00	CX	11,50	11,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 10M	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	5,00	UN	0,43	2,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ESTILETE LARGO C TRAVA AUTOM LAMINA 18MM EM AÇO CARB EXT...	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	4,00	UN	1,20	4,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	6,00	UN	0,90	5,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TINTA PARA CARIMBO PRETA 40 ML	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	3,00	UN	2,70	8,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MOLHA DE DEDO 12GR INDICADO PARA MANUSEIO DE PAPEIS E PAPEL	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	10,00	UN	2,50	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 23/10, CAIXA COM 1000 UNID	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	6,00	CAX	5,45	32,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FITA ADESIVA BRANCA CREPE USOGERAL 16MM X 50M	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	150,00	UN	2,20	330,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Grampeador de grande capacidade com base e apoio para grampe	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	2,00	UN	71,50	143,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PERFURADOR DE PAPEL C/ 02 FUIROS, COM GUIA PLASTICA, PARA	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	3,00	UN	49,80	149,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - BOA QUALIDADE - FABRICAÇÃO NACIO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	100,00	UN	0,48	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FITA ADESIVA 48mm x 50m TRANSPARENTE	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	15,00	UN	2,35	35,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ENVELOPE PAPEL OURO TAM 260MM X 360MM	LUIS KAMINSKI - ME	11.473.982/0001-55	1,00	CX	51,40	51,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TESOURA GRANDE DE USO GERAL	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	10,00	UN	4,30	43,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	REGUA 30CM	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	40,00	UN	0,50	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PERFURADOR DE PAPEL C/ 02 FUIROS, COM GUIA PLASTICA, P/ 10 FL	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	5,00	UN	6,60	33,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ENVELOPE 35,5 X 25 CM	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	50,00	UN	0,20	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TINTA PARA CARIMBO PRETA 40 ML	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	2,00	UN	2,70	5,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PASTA OFICIO IDEAL PARA ARQUIVAR RELATÓRIOS.	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	50,00	UN	1,95	97,50

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09  
**Av. Vitoria, 167**  
**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ENVELOPE 37X47MM	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	50,00	UNI	0,41	20,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PASTA COM FECHAMENTO COM ELÁSTICO 1/2 OFÍC, CORES SORT, DIME	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	10,00	UN	1,80	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ORGANIZADOR DE MESA	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	4,00	UN	45,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ETIQUETA INK JET LASER A4 c 65 unid autoadesivas 38,2x21,2mm	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	4,00	CX	54,00	216,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ENVELOPE MEDINDO 17,5 x25,5 cm, COR AMARELO	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	50,00	UN	0,14	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ENVELOPE 260MM X 250MM CAIXA COM 250 UNIDADES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	1,00	CX	52,00	52,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	COLA EM BASTÃO C/40 GR	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	6,00	UN	2,80	16,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CADERNO DE 10 MATERIAS CAPA DURA FORMATO 200MM X 275MM	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	30,00	UN	5,40	162,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EXTRATOR DE GRAMPO	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	20,00	UN	1,40	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CADERNO 96 FOLHAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	20,00	UN	2,05	41,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CALCULADORA TAMANHO MEDIO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	5,00	UN	12,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - BOA QUALIDADE - FABRICAÇÃO NACIO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	1.000,00	UN	0,48	480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CADERNO 1 MATERIA COM 96 FOLHAS FORMATO 200MM X 275MM	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	20,00	UN	3,05	61,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Clips galvanizado nº 02, cx c/ 100	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	10,00	CX	1,90	19,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ENVELOPE 176MM X 250MM COR AMARELO	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	1,00	CX	32,50	32,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	COLA BRANCA ESCOLAR 90GR FABRICAÇÃO NACIONAL COM CERTIFICADO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	10,00	UN	1,05	10,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CADEIRA GIRATÓRIA EM COURO SINTÉTICO, COM AJUSTE DE INCLINAÇ	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	1,00	UN	325,00	325,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PILHA TAMANHO MEDIO, EMBALAGEM COM 2 UNIDADES	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	20,00	UN	2,85	57,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CADEIRA GIRATÓRIA EM COURO SINTÉTICO, COM RODINHAS, COR PRETA.	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	2,00	UN	137,00	274,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PILHA, TAMANHO PEQUENO, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	30,00	UN	1,80	54,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 02	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	2,00	UN	3,50	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PILHA, TIPO PALITO, EMBALAGEM COM 02 UNIDADES	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	30,00	UN	1,35	40,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FILME DE PVC ESTICÁVEL, ESPECIAL PARA ALIMENTOS. BOBINA ME	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	3,00	UN	69,00	207,00



**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SACO PLASTICO, TRANSPARENTE, PARA TALHERES 6X24 CMS, PACOTE	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	30,00	PCT	1,80	54,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, MEDINDO 13 X 24 CMS, PACOTE CO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	10,00	PCT	5,50	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FORMULAS MAGISTRAIS REQ 57259/0-6	FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINHA LTDA.	85.496.933/0001-74	1,00	UN	258,00	258,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FORMULAS MAGISTRAIS REQ 57382/0-2	FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINHA LTDA.	85.496.933/0001-74	1,00	UN	135,00	135,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	RADIADOR	BORDIGNON RADIADORES- EDSON L.BORDIGNON	82.486.085/0001-24	1,00	UN	865,00	865,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIGAÇÕES TELEFONICAS	CLARO S/A	40.432.544/0001-47	1,00	UN	54,90	54,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	CLARO S/A	40.432.544/0001-47	1,00	UN	7,93	7,93
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SERVICO DE SONORIZACAO, ILUMINAÇÃO E ANIMAÇÃO MUSICAL (BANDA	JUVENAL SEBASTIAO DE BASTOS 73335142934	15.103.263/0001-01	10,00	UNI	30,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BUCHA	PRIMA COMÉRCIO DE PEÇAS E CORREIAS LTDA	07.032.546/0001-73	1,00	UN	77,36	77,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SEMI EIXO	PRIMA COMÉRCIO DE PEÇAS E CORREIAS LTDA	07.032.546/0001-73	1,00	UN	501,48	501,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	RETENTOR 311565A1	PRIMA COMÉRCIO DE PEÇAS E CORREIAS LTDA	07.032.546/0001-73	1,00	UN	97,12	97,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ANEL 0	PRIMA COMÉRCIO DE PEÇAS E CORREIAS LTDA	07.032.546/0001-73	1,00	UN	45,96	45,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BUCHA	PRIMA COMÉRCIO DE PEÇAS E CORREIAS LTDA	07.032.546/0001-73	1,00	UN	69,16	69,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	KIT ENGRENAGEM	PRIMA COMÉRCIO DE PEÇAS E CORREIAS LTDA	07.032.546/0001-73	3,00	UN	275,18	825,54
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	COROA	PRIMA COMÉRCIO DE PEÇAS E CORREIAS LTDA	07.032.546/0001-73	1,00	UN	534,69	534,69
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ROLAMENTO	PRIMA COMÉRCIO DE PEÇAS E CORREIAS LTDA	07.032.546/0001-73	2,00	UN	222,28	444,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	RETENTOR	PRIMA COMÉRCIO DE PEÇAS E CORREIAS LTDA	07.032.546/0001-73	1,00	UN	231,96	231,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	RETENTOR .	PRIMA COMÉRCIO DE PEÇAS E CORREIAS LTDA	07.032.546/0001-73	1,00	UN	110,64	110,64
	SERVICO DE SONORIZACAO, ILUMINAÇÃO E ANIMAÇÃO MUSICAL (BANDA	JUVENAL SEBASTIAO DE BASTOS 73335142934	15.103.263/0001-01	10,00	UNI	30,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ANEL 65.96507-0053	ROMAC - Tecnica de Máquinas e Equipamentos Ltda	91.595.678/0001-10	3,00	UN	6,89	20,67
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ANEL O FOR INFETORA COD 65.96501-0437IP	ROMAC - Tecnica de Máquinas e Equipamentos Ltda	91.595.678/0001-10	3,00	UN	50,13	150,39
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BICO INJETOR - CONJUNTO - 65.10401-7004A	ROMAC - Tecnica de Máquinas e Equipamentos Ltda	91.595.678/0001-10	3,00	UN	3.489,00	10.467,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO 150-10	AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	81.238.248/0001-97	200,00	UN	5,31	1.062,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	PLACA DE COMANDO - P PLATAFORMA HIDRAULICA	ADDTECH TECNOLOGIA LTDA	03.314.552/0001-62	1,00	UN	780,00	780,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO DE COLAR.CONCERTAR E COLOCAR TRAVESSAS TAPETE	ESTOFARIA MAROS - LUCIANO MAROS	04.026.507/0001-75	1,00	UN	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CUBO	TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA - EPP	00.111.430/0001-80	1,00	UN	636,39	636,39
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ANEL ORIGINAL	TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA - EPP	00.111.430/0001-80	1,00	UN	52,16	52,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TRAVA T28550	TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA - EPP	00.111.430/0001-80	1,00	UN	22,63	22,63
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ROLAMENTO F40824	TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA - EPP	00.111.430/0001-80	1,00	UN	110,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TRAVA	TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA - EPP	00.111.430/0001-80	1,00	UN	15,77	15,77
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ESPACADOR 1.461.00002	TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA - EPP	00.111.430/0001-80	1,00	UN	55,80	55,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ROLAMENTO	TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA - EPP	00.111.430/0001-80	1,00	UN	210,46	210,46
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TRAVA A17903	TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA - EPP	00.111.430/0001-80	1,00	UN	15,88	15,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ESTATOR 13 PALHETA	TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA - EPP	00.111.430/0001-80	1,00	UN	548,61	548,61
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ANEL DE AÇO	TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA - EPP	00.111.430/0001-80	1,00	UN	20,73	20,73
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASSAGEM DE ONIBUS DE C. MACHADO P/ U. DA VITÓRIA	REUNIDAS S/A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	12,25	24,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASSAGEM DE ONIBUS DE C. MACHADO P/ U. DA VITÓRIA	REUNIDAS S/A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	11,90	23,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASSAGEM DE ONIBUS DE C. MACHADO P/ U. DA VITÓRIA	REUNIDAS S/A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	4,00	UN	12,205	48,82
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASSAGEM DE ONIBUS DE C. MACHADO P/ U. DA VITÓRIA	REUNIDAS S/A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	10,70	10,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASSAGEM DE C.MACHADO P/ LINHA PALMITAL	REUNIDAS S/A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	4,80	4,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ESPACADOR 1.461.00002	TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA - EPP	00.111.430/0001-80	1,00	UN	55,80	55,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CUBO	TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA - EPP	00.111.430/0001-80	1,00	UN	636,39	636,39
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ROLAMENTO F40824	TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA - EPP	00.111.430/0001-80	1,00	UN	110,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ANEL DE AÇO	TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA - EPP	00.111.430/0001-80	1,00	UN	52,16	52,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ANEL ORIGINAL	TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA - EPP	00.111.430/0001-80	1,00	UN	20,73	20,73

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09  
**Av. Vitoria, 167**  
**C.E.P.:** 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ESTATOR 13 PALHETA	TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA - EPP	00.111.430/0001-80	1,00	UN	548,61	548,61
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TRAVA A17903	TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA - EPP	00.111.430/0001-80	1,00	UN	15,88	15,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TRAVA T28550	TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA - EPP	00.111.430/0001-80	1,00	UN	15,77	15,77
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ROLAMENTO	TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA - EPP	00.111.430/0001-80	1,00	UN	210,00	210,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TRAVA	TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA - EPP	00.111.430/0001-80	1,00	UN	22,63	22,63
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BOIA TANQUE DIESEL	SCHEPANSKI & CIA LTDA - EPP	81.073.975/0001-41	1,00	UN	155,00	155,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TABLET ANDROID 4.2, PROCES DUAL CORE 1.2 TELA 7" COM GPS	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	50,00	UN	393,00	19.650,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CAPA/CASE PARA TABLET 7" COM TECLADO USB - COURO SINTETICO.	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	50,00	UN	17,60	880,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	NOTEBOOK TELA 15,6" SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 8 DE 64 BITS	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	1,00	UN	2.250,00	2.250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Impressora HP LASERJET mono P1102W wireless preto Com impres	LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME	12.162.386/0001-17	2,00	UN	350,00	700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PEN DRIVE 4 GB USB 2.0	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	5,00	UN	14,90	74,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	COMPUTADOR CORE i5, COMPLETO	CONCORDIA SISTEMAS LTDA - EPP	05.055.328/0001-29	5,00	UN	2.397,00	11.985,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	NO BREAK 600VA - BIVOLT - MICROPROCESSADO, CONFORME DESCRIÇÃO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	5,00	UN	246,00	1.230,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MOUSE OPTICO PS2 - preto	SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	01.429.437/0001-08	5,00	UN	10,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TELEFONE SEM FIO MARCA NACIONAL - PRETO	LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME	12.162.386/0001-17	3,00	UN	72,00	216,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CALCULADORA 12 DIGITOS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	10,00	UN	17,90	179,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	NOTEBOOK TELA 15,6" SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 8 DE 64 BITS	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	2,00	UN	2.250,00	4.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COM TANQUE DE TINTA	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	2,00	UN	670,00	1.340,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TECLADO MULTIMIDIA ABNT2 PRETO ALFANUMÉRICO - USB	SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	01.429.437/0001-08	5,00	UN	17,80	89,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COMPUTADOR CORE i5, COMPLETO	CONCORDIA SISTEMAS LTDA - EPP	05.055.328/0001-29	5,00	UN	2.397,00	11.985,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PEN DRIVE 4 GB USB 2.0	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	20,00	UN	14,90	298,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COMPUTADOR CORE i5, COMPLETO	CONCORDIA SISTEMAS LTDA - EPP	05.055.328/0001-29	3,00	UN	2.397,00	7.191,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	TECLADO MULTIMIDIA ABNT2 PRETO ALFANUMÉRICO - USB	SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	01.429.437/0001-08	4,00	UN	17,80	71,20

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOUSE OPTICO PS2 - preto	SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	01.429.437/0001-08	10,00	UN	10,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	MOUSE OPTICO PS2 - preto	SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	01.429.437/0001-08	5,00	UN	10,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	TECLADO MULTIMIDIA ABNT2 PRETO ALFANUMÉRICO - USB	SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	01.429.437/0001-08	6,00	UN	17,80	106,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	PEN DRIVE 4 GB USB 2.0	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	10,00	UN	14,90	149,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CALCULADORA 12 DIGITOS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	5,00	UN	17,90	89,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	NO BREAK 600VA - BIVOLT - MICROPROCESSADO, CONFORME DESCRIÇÃO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	5,00	UN	246,00	1.230,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Impressora HP LASERJET mono P1102W wireless preto Com impres	LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME	12.162.386/0001-17	3,00	UN	350,00	1.050,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TELEFONE SEM FIO MARCA NACIONAL - PRETO	LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME	12.162.386/0001-17	5,00	UN	72,00	360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CALCULADORA DE IMPRESSÃO COM 12 DIGITOS	SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA	75.997.858/0001-71	5,00	UN	240,00	1.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	IMPRESSORA MATRICIAL FX 890 - EPSON	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	2,00	UN	1.445,00	2.890,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COM TANQUE DE TINTA	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	1,00	UN	670,00	670,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	COMPUTADOR CORE i5, COMPLETO	CONCORDIA SISTEMAS LTDA - EPP	05.055.328/0001-29	1,00	UN	2.397,00	2.397,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMPUTADOR CORE i5, COMPLETO	CONCORDIA SISTEMAS LTDA - EPP	05.055.328/0001-29	1,00	UN	2.397,00	2.397,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	NO BREAK 600VA - BIVOLT - MICROPROCESSADO, CONFORME DESCRIÇÃO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	5,00	UN	246,00	1.230,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COM TANQUE DE TINTA	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	2,00	UN	670,00	1.340,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Impressora HP LASERJET mono P1102W wireless preto Com impres	LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME	12.162.386/0001-17	1,00	UN	350,00	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	COMPUTADOR CORE i5, COMPLETO	CONCORDIA SISTEMAS LTDA - EPP	05.055.328/0001-29	2,00	UN	2.397,00	4.794,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	NO BREAK 600VA - BIVOLT - MICROPROCESSADO, CONFORME DESCRIÇÃO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	246,00	492,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SEDE VALVULA ESCAPE STD MWM	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	6,00	UN	10,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ROSCA HELECOIDE 10MM	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	10,00	UN	6,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	JUNTA CABEÇOTE MWM D229	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	6,00	UN	26,55	159,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	VALVULA TERMOSTATICA	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UNI	106,85	106,85

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Folha: 21/50

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	VALVULA REGULADORA	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	52,80	52,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	VALVULA ALIVIO D229 T	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	83,10	83,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	VALVULA ADM. MWM	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	6,00	UN	15,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SELO CABEÇOTE 22.53 MWM	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	30,00	UN	9,65	289,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SELANTE PARA CAMISA	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	RETENTOR VALVULA MWM X-10	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	12,00	UN	5,85	70,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	RETENTOR TRAS. VIRABREQUIM MWM	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	41,01	41,01
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	RETENTOR DIANT. VIRAB. MWM D229	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	31,45	31,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PRISIONEIRO ESCAPE MWM	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	12,00	UN	4,50	54,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PORCA PRISIONEIRO	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	8,00	UN	6,25	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PARAFUSO BIELA MWM	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	12,00	UN	23,00	276,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MOLA PARA VALVULA EXTERNA MWM.	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	12,00	UN	18,40	220,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANGUEIRA FLAUTA AGUA MWM	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	6,00	UN	5,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	KIT DO MOTOR	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	6,00	UN	232,00	1.392,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	JUNTA TAMPA VALVULA /BORRACHA MWM	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	6,00	UN	6,50	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	JOGO JUNTA DO MOTOR MWM D-229 6 CILINDROS SEM CABEÇOTE	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	165,00	165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	GUIA VALVULA PARA RETENTOR	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	12,00	UN	10,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO COMBUSTIVEL VM	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	97,51	97,51
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CREMALHEIRA MWM	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	535,00	535,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CORREIA MOTOR MWM X-10	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	87,00	87,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAVETA VALVULA PKQ20B E MWM 225/226/229	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	24,00	UN	3,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CARÇAÇA DE RESPIRO MWM	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	65,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CALÇO COMPENSADOR DE MASSA MWM X-12	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	14,00	UN	7,00	98,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Folha: 22/50

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BUCHA DE COMANDO	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	22,35	22,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BUCHA DE BIELA MWM	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	6,00	UN	28,00	168,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BRONZINA MANCAL 0,25 ,MWM 229	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	6,00	UN	36,00	216,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BRONZINA CENTRAL 0,25	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	60,60	60,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BRONZINA BIELA 0,25	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	6,00	UN	22,27	133,62
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BOMBA DE OLEO MWM	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	301,00	301,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BOMBA DE AGUA MWM D229	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	226,00	226,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BOCAL COM TUBO LIMITADOR X-10/12	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	MT	163,85	163,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ARRUELA DE VALVULA MWM	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	12,00	UN	3,50	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ANEL ORING MWM CAMISA D225	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	8,00	UN	7,05	56,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ADESIVO P/ JUNTA 3M	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	7,80	7,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SEDE VALVULA ADMISSAO STD MWM	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	6,00	UN	8,64	51,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	VALVULA ESCAPE MWM	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	6,00	UN	32,00	192,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TURBINA E105055	TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA - EPP	00.111.430/0001-80	1,00	UN	829,59	829,59
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LAMINA DOOSAN D HJW85412BJ	TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA - EPP	00.111.430/0001-80	1,00	UN	2.799,12	2.799,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PARAFUSO HYW1257AQ	PRIMA COMÉRCIO DE PEÇAS E CORREIAS LTDA	07.032.546/0001-73	36,00	UN	19,38	697,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PORCA HYW36987DA	PRIMA COMÉRCIO DE PEÇAS E CORREIAS LTDA	07.032.546/0001-73	36,00	UN	10,24	368,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	SERVIÇOS DE CORREIO	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS	34.028.316/0020-76	1,00	UN	2.257,08	2.257,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	CALDO DE GALINHA 126gr, 12 TABLETES	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	5,00	UN	1,87	9,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	ARROZ PARBOILIZADO CLASSE LONGO FINO TIPO 1	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	20,00	KG	8,49	169,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	AÇUCAR REFINADO DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 5 KGS	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	2,00	UN	7,70	15,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	SAL IODADO 1 kg	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	1,00	UNI	0,60	0,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	VINAGRE BRANCO 900ML	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	4,00	UN	0,88	3,52

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	TOMATE FRESCO COM 100% DE APROVEITAMENTO	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	6,00	KG	4,25	25,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	REPOLHO GRANDE, 100% DE APROVEITAMENTO	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	8,00	UN	0,78	6,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	OVOS	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	8,00	DZ	3,76	30,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO TEMPERADO KG	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	150,00	KG	3,99	598,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	PEITO DE FRANGO SEM OSSO, KG	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	5,00	KG	6,95	34,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	OLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900 ML	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	8,00	UN	2,69	21,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	BATATA COM 100% DE APROVEITAMENTO	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	30,00	KG	1,90	57,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	EXTRATO DE TOMATE SACHÊ 340 GRAMAS	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	10,00	UN	1,05	10,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	EXTRATO DE TOMATE 01KG	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	5,00	UN	4,15	20,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	CENOURA 100% DE APROVEITAMENTO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	8,00	KG	2,75	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	CEBOLA BRANCA COM 100% DE APROVEITAMENTO	LAIS ESTELA HACKER - ME	07.758.367/0001-18	8,00	KG	4,95	39,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	CARVÃO VEGETAL, SACO DE 10KG	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	5,00	SC	9,90	49,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	INSTRUTOR CULTURAL	Johnatann Allison Mitura	092.473.859-62	1.440,00	HRS	9,00	12.960,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	INSTRUTOR CULTURAL	Silvano Jusak	093.420.649-06	1.440,00	HRS	9,00	12.960,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TERRA GRES (ARGILA)	HOBÍ & CIA LTDA	81.639.791/0007-91	100,00	TON	6,80	680,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	TAPETE KANGOO	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	1,00	UN	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	BATE FECHA	JESSICA BRENNECKE KAZENOH - ME	10.691.999/0001-16	11,00	UN	28,50	313,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	186,26	186,26
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	162,89	162,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	INSTALAÇÃO DE IMPRESSORA	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	INSTALAÇÃO DE PROGRAMAS.	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FORMATAÇÃO COM BACKUP	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	1,00	UN	69,00	69,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	SUCO PCT 01KG	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	15,00	UN	5,30	79,50

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FORMATAÇÃO COM BACKUP	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	1,00	UN	69,00	69,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FORMATAÇÃO COM BACKUP	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	1,00	UN	69,00	69,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	FORMATAÇÃO COM BACKUP	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	1,00	UN	69,00	69,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	REPARO DE MONITOR	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	1,00	UN	85,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MOUSE OPTICO USB	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	TAPETE KANGOO	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	1,00	UN	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	RISOLES FRITOS DIVERSOS	ROQUE GAVASSO - ME	00.614.046/0001-09	150,00	UN	0,50	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PASTEL DE CARNE MOÍDA	ROQUE GAVASSO - ME	00.614.046/0001-09	150,00	UN	0,50	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PASTEL ASSADO	CASA DA MASSA KM - GESSI MARI KRAMERE CIA LTDA.	09.431.536/0001-36	100,00	UN	0,50	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BOLO COM COBERTURA E DOIS RECHEIOS - 8 KG	LEONI SILVIA GLOWACKI - ME	22.316.108/0001-20	1,00	UNI	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	COLOCAÇÃO DE PARABRISA	ABEL ARION MARTINS 01453906916	15.230.403/0001-02	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	SERVICO DE INSTALAÇÃO DE JOGO DE PALHETA	ABEL ARION MARTINS 01453906916	15.230.403/0001-02	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ÓLEO EXTRA TURBO 15W40	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	20,00	UNI	11,75	235,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FILTRO LUBRIFICANTE	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	35,30	35,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FILTRO COMBUSTIVEL	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	2,00	UN	12,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	OLEO TOP TURBO 15W40	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	11,00	UN	13,70	150,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FILTRO LUBRIFICANTE	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CARVÃO ATIVADO	FIorenzano COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	07.550.388/0001-43	5,00	UN	13,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SERVICO DE SUBSTITUIÇÃO DE TELHAS	CONSTRUTORA SIEDLOWSKI LTDA.	00.335.806/0001-30	1,00	UN	2.300,00	2.300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANGUEIRA 1/4 2 TRAMA	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	2,05	MT	18,54	38,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CAPA 1/4 2T	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	2,00	UN	2,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONEXAO	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UNI	18,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONEXÃO 1/4	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UN	19,00	19,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	SERVICO DE CONFECCAO DE CAPAS DE PROTECAO DE BANCOS DIANTEIR	ESTOFARIA MAROS - LUCIANO MAROS	04.026.507/0001-75	2,00	UN	150,00	300,00



# ESTADO DO PARANÁ

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	SERVICO DE CONFECCAO DE TAPETES DE PROTECAO	ESTOFARIA MAROS - LUCIANO MAROS	04.026.507/0001-75	2,00	UN	40,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	SERVIÇO DE CONFECCAO DE PROTETORES LATERAIS PARA FURGAO	ESTOFARIA MAROS - LUCIANO MAROS	04.026.507/0001-75	1,00	UN	400,00	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	SERVICO DE CONFECCAO DE CAPAS DE PROTECAO DE BANCOS DIANTEIR	ESTOFARIA MAROS - LUCIANO MAROS	04.026.507/0001-75	2,00	UN	150,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	SERVICO DE CONFECCAO DE TAPETES DE PROTECAO	ESTOFARIA MAROS - LUCIANO MAROS	04.026.507/0001-75	2,00	UN	40,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	SERVIÇO DE CONFECCAO DE PROTETORES LATERAIS PARA FURGAO	ESTOFARIA MAROS - LUCIANO MAROS	04.026.507/0001-75	1,00	UN	400,00	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	SERVICO DE CONFECCAO DE CAPAS DE PROTECAO DE BANCOS DIANTEIR	ESTOFARIA MAROS - LUCIANO MAROS	04.026.507/0001-75	2,00	UN	150,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	SERVICO DE CONFECCAO DE TAPETES DE PROTECAO	ESTOFARIA MAROS - LUCIANO MAROS	04.026.507/0001-75	2,00	UN	40,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	SERVIÇO DE CONFECCAO DE PROTETORES LATERAIS PARA FURGAO	ESTOFARIA MAROS - LUCIANO MAROS	04.026.507/0001-75	1,00	UN	400,00	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	REGULADOR	R. C. MATOSO - ME	11.361.492/0001-67	1,00	UN	68,00	68,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ROLAMENTO	R. C. MATOSO - ME	11.361.492/0001-67	1,00	UN	22,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LAMPADA	R. C. MATOSO - ME	11.361.492/0001-67	4,00	UN	2,50	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LANTERNA	R. C. MATOSO - ME	11.361.492/0001-67	2,00	UN	41,00	82,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FAROL AUXILIAR REDONDO	R. C. MATOSO - ME	11.361.492/0001-67	2,00	UN	45,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LAMPADA H3	R. C. MATOSO - ME	11.361.492/0001-67	2,00	UN	23,00	46,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LAMPADA	R. C. MATOSO - ME	11.361.492/0001-67	2,00	UN	2,70	5,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LANTERNA	R. C. MATOSO - ME	11.361.492/0001-67	1,00	UN	59,00	59,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LAMPADA PINGÃO	R. C. MATOSO - ME	11.361.492/0001-67	2,00	UN	3,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EIXO PRINCIPAL 2 PINOS	INCAVEL ONIBUS E PECAS LTDA.	78.138.955/0001-05	1,00	UN	52,00	52,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BARRA TRANSMISSAO	INCAVEL ONIBUS E PECAS LTDA.	78.138.955/0001-05	1,00	UN	52,00	52,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	HASTE LIMPADOR	INCAVEL ONIBUS E PECAS LTDA.	78.138.955/0001-05	2,00	UN	55,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TRINCO PARA ONIBUS	INCAVEL ONIBUS E PECAS LTDA.	78.138.955/0001-05	2,00	UN	12,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SUPORTE DE TECLA ABERTO	INCAVEL ONIBUS E PECAS LTDA.	78.138.955/0001-05	5,00	UN	2,50	12,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PEGA MAO PRETO	INCAVEL ONIBUS E PECAS LTDA.	78.138.955/0001-05	2,00	UN	15,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MANCAL AÇO PINO	INCAVEL ONIBUS E PECAS LTDA.	78.138.955/0001-05	1,00	UN	16,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PALHETA DO LIMPADOR	INCAVEL ONIBUS E PECAS LTDA.	78.138.955/0001-05	2,00	UN	16,50	33,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LANTERNA PISCA DT CRISTAL	INCAVEL ONIBUS E PECAS LTDA.	78.138.955/0001-05	2,00	UN	14,50	29,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09  
**Av. Vitoria, 167**  
**C.E.P.:** 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TRINCO PARA ONIBUS	INCAVEL ONIBUS E PECAS LTDA.	78.138.955/0001-05	2,00	UN	3,50	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TRINCO PARA ONIBUS	INCAVEL ONIBUS E PECAS LTDA.	78.138.955/0001-05	1,00	UN	4,50	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TRANSMISSÃO	INCAVEL ONIBUS E PECAS LTDA.	78.138.955/0001-05	1,00	UN	42,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LANTERNA TRASEIRA	INCAVEL ONIBUS E PECAS LTDA.	78.138.955/0001-05	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FAROL BAIXO	INCAVEL ONIBUS E PECAS LTDA.	78.138.955/0001-05	1,00	UN	68,00	68,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PASTA CAIXA COM 48 BISNAGAS	INCAVEL ONIBUS E PECAS LTDA.	78.138.955/0001-05	1,00	UNI	15,90	15,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EIXO PRINCIPAL	INCAVEL ONIBUS E PECAS LTDA.	78.138.955/0001-05	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LUZ VERMELHA DE LED	INCAVEL ONIBUS E PECAS LTDA.	78.138.955/0001-05	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TRINCO PARA ONIBUS	INCAVEL ONIBUS E PECAS LTDA.	78.138.955/0001-05	2,00	UN	12,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SUORTE DE TECLA ABERTO	INCAVEL ONIBUS E PECAS LTDA.	78.138.955/0001-05	5,00	UN	2,50	12,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TRINCO PARA ONIBUS	INCAVEL ONIBUS E PECAS LTDA.	78.138.955/0001-05	2,00	UN	3,50	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TRINCO PARA ONIBUS	INCAVEL ONIBUS E PECAS LTDA.	78.138.955/0001-05	1,00	UN	4,50	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TECLA 4 PINO 24V	INCAVEL ONIBUS E PECAS LTDA.	78.138.955/0001-05	1,00	UN	30,62	30,62
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TECLA 8 PINOS	INCAVEL ONIBUS E PECAS LTDA.	78.138.955/0001-05	1,00	UN	30,62	30,62
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PONT. DE ACAB.PEGA	INCAVEL ONIBUS E PECAS LTDA.	78.138.955/0001-05	2,00	UN	4,50	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PEGA MAO PRETO	INCAVEL ONIBUS E PECAS LTDA.	78.138.955/0001-05	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PEGA MAO CURVO	INCAVEL ONIBUS E PECAS LTDA.	78.138.955/0001-05	1,00	UNI	25,50	25,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LANTERNA TRASEIRA	INCAVEL ONIBUS E PECAS LTDA.	78.138.955/0001-05	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PASTA CAIXA COM 48 BISNAGAS	INCAVEL ONIBUS E PECAS LTDA.	78.138.955/0001-05	1,00	UNI	15,90	15,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CURSO DE CAPACITAÇÃO	CREARE GESTÃO LTDA - ME	10.267.919/0001-08	1,00	UN	385,00	385,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GASOLINA COMUM	A NUNES & CIA LTDA	86.434.727/0010-93	42,569	LT	3,149	134,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	AÇUCAR REFINADO 5KG	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	1,00	UN	7,70	7,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ARROZ PARBOILIZADO, CLASSE LONGO FINO TIPO 1 PCT DE 05KG	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	3,00	UNI	8,49	25,47
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TOMATE FRESCO COM 100% DE APROVEITAMENTO	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	5,00	KG	4,25	21,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	REPOLHO C/100% DE APROVEITAMENTO	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	25,00	UNI	0,78	19,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML, EMBALAGEM PET	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	3,00	UNI	2,69	8,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BATATA INGLESA LAVADA FRESCA, COM 100% DE APROVEITAMENTO	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	40,00	KG	1,90	76,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CENOURA 100% DE APROVEITAMENTO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	10,00	KG	2,75	27,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CEBOLA BRANCA COM 100% DE APROVEITAMENTO	LAIS ESTELA HACKER - ME	07.758.367/0001-18	2,00	KG	4,95	9,90

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	SERVIÇO DE LIMPEZA DE VIDROS	ANDRESSA VIMMER 07567771942	21.644.147/0001-94	1,00	UN	600,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - PACOTE DE 1KG	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	5,00	KG	2,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ALHO BRANCO GRAÚDO, COM 100% DE APROVEITAMENTO	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	0,50	KG	12,50	6,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, CAIXA DE 01 LITRO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	36,00	UNI	2,29	82,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CAFÉ EM PÓ 500GR EXTRA FORTE TORRADO E MOIDO EM ALTO VACUO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	6,00	CX	5,59	33,54
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CARNE DE PANELA (COXÃO MOLE), KG	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	80,00	UN	10,45	836,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FERRO CANTONEIRA 1 1/4 X 3/16	PERFIACO - PRODUTOS SIDERURGICOS LTDA.	73.382.707/0001-83	66,66	KG	3,94	262,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE DE 180 ML, PACOTE COM 100 UNI	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	18,00	UN	2,29	41,22
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PERFIL U 2,0 MM	PERFIACO - PRODUTOS SIDERURGICOS LTDA.	73.382.707/0001-83	22,22	UN	5,80	128,87
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PERFIL TIPO U 1,50MM	PERFIACO - PRODUTOS SIDERURGICOS LTDA.	73.382.707/0001-83	16,16	KG	6,04	97,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	ADESIVAÇÃO DE VEICULO	ANSELMO BUCHHOLZ 03343681970	17.581.250/0001-65	3,00	UN	160,00	480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	04.368.898/0001-06	1,00	UN	22.612,08	22.612,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	04.368.898/0001-06	1,00	UN	1.878,00	1.878,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	04.368.898/0001-06	1,00	UN	10.859,90	10.859,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	04.368.898/0001-06	1,00	UN	25.250,56	25.250,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	04.368.898/0001-06	1,00	UN	5.505,23	5.505,23
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	04.368.898/0001-06	1,00	UN	3.168,99	3.168,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	04.368.898/0001-06	1,00	UN	686,93	686,93
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BOTA PRETA CANO LONGO	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	3,00	UN	48,90	146,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BOTA	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	2,00	UN	48,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAVE TORQUE	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	1,00	JOG	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CAIXA FERRAMENTAS	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	2,00	UNI	98,00	196,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANGUEIRA	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	25,00	MT	3,95	98,75

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09  
**Av. Vitoria, 167**  
**C.E.P.:** 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CABO DE AÇO 1/2	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	12,00	M	19,90	238,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	REVISAO 750 HORAS	BMC HYUNDAI S.A.	14.168.536/0020-98	1,00	UN	1.648,00	1.648,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONE	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	10,00	PÇ	30,90	309,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONE	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	10,00	PÇ	18,90	189,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	OLEO MOTOR 15W40	FLORIPA MAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS PESADAS LTDA	13.965.570/0002-49	1,00	UN	236,00	236,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO AR CONDICIONADO - 11Q6-90510	FLORIPA MAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS PESADAS LTDA	13.965.570/0002-49	1,00	UN	64,00	64,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO RESPIRO 31EE-02110-A	FLORIPA MAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS PESADAS LTDA	13.965.570/0002-49	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO RACCOR 11LB-20310.K	FLORIPA MAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS PESADAS LTDA	13.965.570/0002-49	1,00	UN	75,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO DE COMBUSTÍVEL XJAF-00489	FLORIPA MAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS PESADAS LTDA	13.965.570/0002-49	1,00	UN	504,00	504,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO DE AR EXTERNO 11N6-27040.K	FLORIPA MAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS PESADAS LTDA	13.965.570/0002-49	1,00	UN	257,00	257,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO DE AR INTERNO 11N6-27030.K	FLORIPA MAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS PESADAS LTDA	13.965.570/0002-49	1,00	UN	178,00	178,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO LUBRIFICANTE XJAF-00718	FLORIPA MAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS PESADAS LTDA	13.965.570/0002-49	1,00	UN	290,00	290,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO DE EXAMES	IPA-INST.DE PATOLOGIA DO MEIO OESTE CATARINENSE LT	03.496.314/0001-15	1,00	UN	720,00	720,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	DENTE CARREGADEIRA - HYN754A12	PRIMA COMÉRCIO DE PEÇAS E CORREIAS LTDA	07.032.546/0001-73	9,00	UN	259,91	2.339,19
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	SERVICO DE SONORIZACAO, ILUMINAÇÃO E ANIMAÇÃO MUSICAL (BANDA)	ADÃO KARAS	13.364.731/0001-68	1,00	UNI	350,00	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PONTA DE EIXO CAT D5E - TRATOR DE ESTEIRA	TRATORBIG PECAS P/ TRATORES LTDA.	95.420.972/0001-41	1,00	UN	2.117,00	2.117,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SERVIÇO DE SEGURANÇA E LIMPEZA PARA EVENTO	EDGAR FABIANO KARAZ - ME	18.424.425/0001-93	3,00	DIA	366,6666	1.100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PASTILHA DE FREIO	PIRAMIDE AUTO PEÇAS - J.M.M.	02.567.189/0001-24	1,00	JOG	55,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CALOTA	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	2,00	UN	150,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SERVIÇO DE MOLEJO E TROCA DE ROLAMENTO CARDAN	LUIS ROBERTO GRANATER - ME	09.052.634/0001-62	1,00	UN	380,00	380,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	VALVULA DE RETENÇÃO	JVPM COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME	12.980.944/0001-51	6,00	UN	100,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PALHETAS PARA BOMBA A VACUO	JVPM COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME	12.980.944/0001-51	1,00	UN	295,00	295,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	REPARO PARA BOMBA DE VÁCUO	JVPM COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME	12.980.944/0001-51	1,00	UNI	420,00	420,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Folha: 29/50

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09  
**Av. Vitoria, 167**  
**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SENSOR PORTA	JVPM COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME	12.980.944/0001-51	1,00	UN	110,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	VALVULA DE SEGURANÇA	JVPM COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME	12.980.944/0001-51	1,00	UN	720,00	720,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CONEXÃO UNIÃO	JVPM COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME	12.980.944/0001-51	2,00	UN	70,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AUTO CLAVE	JVPM COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME	12.980.944/0001-51	1,00	UN	1.415,00	1.415,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	MENSALIDADE ASSOCIAÇÃO DOS MUNICIPIOS DO PARANÁ	ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO PARANA	76.694.132/0001-22	1,00	UN	400,00	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MINI RISOLES	ROQUE GAVASSO - ME	00.614.046/0001-09	50,00	UN	0,55	27,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BOLINHA DE QUEIJO	ROQUE GAVASSO - ME	00.614.046/0001-09	50,00	UN	0,55	27,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	NEGA MALUCA PEDAÇOS	ROQUE GAVASSO - ME	00.614.046/0001-09	50,00	PDÇ	0,60	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUCO DE PESSEGO	ROQUE GAVASSO - ME	00.614.046/0001-09	2,00	LT	6,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUCO DE UVA 1L	ROQUE GAVASSO - ME	00.614.046/0001-09	2,00	UN	6,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TOCHA 450 A OXIMIG - 3 METROS	FALK FERRAMENTAS LTDA	02.184.517/0001-03	1,00	UN	675,00	675,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SERVIÇO DE VERIFICAÇÃO E TROCA DE CABOS DE REDE INTERNA	ANNA LAIS NEDOCHEKTO - ME	15.823.788/0001-03	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CORRIMÃO CONFECCIONADO EM TUBO GALVANIZADO 38MM	ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	07.019.384/0001-33	1,00	UNI	290,00	290,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MOLDURA	ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	07.019.384/0001-33	2,00	UN	95,00	190,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SUORTE DE TUBO 30 X 40 PARA TANQUE DE OLEO	ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	07.019.384/0001-33	1,00	UNI	695,00	695,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CANTONEIRA 3/4	ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	07.019.384/0001-33	6,00	KG	8,90	53,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BARRA CHATA 1/2X1/4	ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	07.019.384/0001-33	13,00	KG	8,90	115,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BARRA CHATA 3/16 X 1	ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	07.019.384/0001-33	3,00	KG	8,90	26,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAPA PRETA LISA	ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	07.019.384/0001-33	6,00	KG	8,90	53,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ESPELHO RETROVISOR	ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	07.019.384/0001-33	1,00	UN	42,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SUORTE DE CANTONEIRA	ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	07.019.384/0001-33	3,00	UN	35,00	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CHAPA EM MDF	VANDERLEI DEMUTH	14.653.403/0001-44	3,00	UN	40,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CAIXA 35X50X3 CMT COM ALÇA E FECHO	VANDERLEI DEMUTH	14.653.403/0001-44	1,00	UN	30,00	30,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLHER EM MDF 35X160	VANDERLEI DEMUTH	14.653.403/0001-44	4,00	UN	20,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GARFO EM MDF 35X160	VANDERLEI DEMUTH	14.653.403/0001-44	4,00	UN	20,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FACA EM MDF 30X160	VANDERLEI DEMUTH	14.653.403/0001-44	4,00	UN	20,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	MOUSE	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVICO DE OFICINA	AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	81.238.248/0001-97	0,50	UN	40,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	NITROGÊNIO LÍQUIDO	NITROGEN EQUIPAMENTOS AGROPECUÁRIOS LTDA-ME	18.030.457/0001-04	5,00	LT	61,00	305,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CONCERTO DE LIQUIDIFICADOR	REFRIGERAÇÃO LUCAS - JOANI VIEIRA DO NASCIMENTO	05.685.105/0001-45	1,00	UN	115,00	115,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TORNEIRA ELETRICA 220V 3 TEMPERATURAS DE PAREDE - BICA ALTA	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	2,00	UN	140,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FENITOINA SÓDICA 100MG	ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALR LTDA	00.802.002/0001-02	3.000,00	CP	0,364	1.092,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	AMOXICILINA 250MG/5ML	LONDRICIR COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - E	00.339.246/0001-92	200,00	UN	4,30	860,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GELÉIA DE MORANGO 250GR	COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR INTEGRADA DE C	08.696.735/0001-03	3,00	UN	5,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GELÉIA DE UVA	COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR INTEGRADA DE C	08.696.735/0001-03	6,00	UN	8,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COOKIES DE CHOCOLATE	COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR INTEGRADA DE C	08.696.735/0001-03	12,00	KG	5,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA SERVIR DE AUDITÓRIO PARA EVENTOS	CLUBE RECREATIVO 7 SETEMBRO	78.592.516/0001-60	1,00	GL	1.576,00	1.576,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONJUNTO PINO/TRAV D-0071	TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA - EPP	00.111.430/0001-80	2,00	UN	68,43	136,86
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	UNHA BOCA DE 70M/M H	TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA - EPP	00.111.430/0001-80	2,00	UN	298,87	597,74
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SUPORTE - 8084	TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA - EPP	00.111.430/0001-80	2,00	UN	415,00	830,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	86,96	86,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	472,30	472,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	383,47	383,47
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	422,29	422,29
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	117,14	117,14

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Folha: 31/50

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	76,85	76,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	70,61	70,61
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	2.810,85	2.810,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	287,72	287,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	153,25	153,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	107,05	107,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	354,61	354,61
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	1.195,07	1.195,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	313,74	313,74
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	42,89	42,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	356,36	356,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	384,70	384,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	166,96	166,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	326,75	326,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	191,87	191,87
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	380,78	380,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	195,49	195,49
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	191,98	191,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	78,08	78,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ARRANJO DE FLORES	VIVIANE DOMINGUES 02937340970	19.383.083/0001-73	1,00	UN	240,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ARRANJO DE FLORES	VIVIANE DOMINGUES 02937340970	19.383.083/0001-73	2,00	UN	180,00	360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ARRANJO DE FLORES	VIVIANE DOMINGUES 02937340970	19.383.083/0001-73	1,00	UN	165,00	165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ARRANJO DE FLORES	VIVIANE DOMINGUES 02937340970	19.383.083/0001-73	2,00	UN	59,90	119,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ARRANJO DE FLORES	VIVIANE DOMINGUES 02937340970	19.383.083/0001-73	4,00	UN	90,00	360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE BARRACAO PRÉ MOLDADO	CONSTRUTORA SIEDLOWSKI LTDA.	00.335.806/0001-30	1,00	MT	5.000,00	5.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	103,55	103,55

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	475,64	475,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	188,82	188,82
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	283,45	283,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FORNECIMENTO DE AGUÁ	COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANEPAR	76.484.013/0001-45	1,00	UN	2.038,53	2.038,53
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	FORNECIMENTO DE AGUÁ	COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANEPAR	76.484.013/0001-45	1,00	UN	4.731,12	4.731,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	FORNECIMENTO DE AGUÁ	COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANEPAR	76.484.013/0001-45	1,00	UN	518,82	518,82
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	FORNECIMENTO DE AGUÁ	COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANEPAR	76.484.013/0001-45	1,00	UN	594,00	594,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FORNECIMENTO DE AGUÁ	COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANEPAR	76.484.013/0001-45	1,00	UN	1.460,33	1.460,33
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LAMPADA FLUORESCENTE	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LAMPADA FLUORESCENTE	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	7,50	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	LIMPADOR '	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	CX	198,00	198,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	SONDA LAMBDA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	250,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	CABO DE VELA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	4,00	JOG	36,25	145,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	VELA DE IGNIÇÃO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	BOBINA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	250,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	ANTICORROSIVO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	SENSOR	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UNI	92,00	92,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	SEMENTE AVEIA PRETA - SACO DE 40 QUILOS	AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	95.391.637/0001-62	2,00	SC	59,00	118,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PERINHA DO OLEO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	COPO ANTI FILTRO P/DIESEL	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BOMBA MANUAL	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	SUPORTE CAIXA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	48,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	VELA DE IGNIÇÃO .,;	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	conj	64,00	64,00



**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CABO DE VELA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	JOG	145,00	145,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FIO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	3,00	UN	2,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAVE TIC TAC	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FUSIVEL	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	5,00	UN	0,50	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LAMPADA LANTERNA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	4,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LAMPADA CEBIÉ	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	15,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CEBIE	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ESTATOR 12 V	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	DIODO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ALTERNADOR	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ANEL DE AJUSTE	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LAMPADA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	3,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ROLAMENTO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ROTOR ALTERNADOR	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	160,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	POLIA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	68,00	68,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ANTICORROSIVO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	15,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	VELA DE IGNIÇÃO .,;	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	conj	92,00	92,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	CABO DE VELA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	JOG	90,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	FILTRO DE AR	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MOLA ACELERADOR	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	3,00	UNI	10,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FLANGE	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	88,00	88,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	BOMBA COMBUSTIVEL	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	SERVIÇO DE GUINCHO (REBOQUE)	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	HRS	250,00	250,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO DE GUINCHO (REBOQUE)	RENATO KUROSKI - ME	10.423.751/0001-74	1,00	HRS	400,00	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	REPARO	UNI-TURBOS LTDA	03.643.099/0001-38	1,00	UN	575,00	575,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	PASTA AZ BRAÇO LONGO	PAPELARIA VITORIA - M.C.R.PAPEIS LTDA.	72.289.481/0001-08	8,00	UN	7,20	57,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TUBO BOCAL	PRIMA COMÉRCIO DE PEÇAS E CORREIAS LTDA	07.032.546/0001-73	1,00	UN	1.799,10	1.799,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BOLO	ADELINO NOVAK	07.623.860/0001-20	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PÃO FRANCES	ADELINO NOVAK	07.623.860/0001-20	120,00	UNI	0,25	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ZAMIOCULCA	ROSE MARI MATZENBACHER ME	16.648.415/0001-06	4,00	UN	49,50	198,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CURSO DE CAPACITAÇÃO	PONTUAL CAPACITACAO E TREINAMENTO LTDA- EPP	14.193.487/0001-80	1,00	UN	780,00	780,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CURSO DE CAPACITAÇÃO	PONTUAL CAPACITACAO E TREINAMENTO LTDA- EPP	14.193.487/0001-80	1,00	UN	390,00	390,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	TAPETE KANGOO	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	1,00	UN	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONEXAO	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	2,00	UNI	13,00	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANGUEIRA 1/2 4SP 4TRAMA	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,25	M	55,00	68,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CAPA 1/2 4T	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	2,00	UN	5,70	11,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CAPA 3/4 4T	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	2,00	PCT	8,50	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONEXAO	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UNI	53,00	53,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONEXAO	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UNI	18,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CAPA 1/4 2T	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	8,00	UN	2,50	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONEXAO	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	2,00	UNI	8,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONEXAO	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	2,00	UNI	8,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CAPA 1/2 2T	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	10,00	UN	3,40	34,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANGUEIRA 1/2 2 TRAMAS	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	10,00	MT	24,50	245,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANGUEIRA 3/4	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,19	M	51,00	60,69
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANGUEIRA 3/8 2TRAMA	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	0,70	MTR	22,00	15,40

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANGUEIRA 1/4 2 TRAMA	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	4,13	MT	18,50	76,41
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANGUEIRA 1/2 4SP 4TRAMA	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,56	M	55,00	85,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CAPA 1/2 4T	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	2,00	UN	5,70	11,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONEXAO	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UNI	21,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONEXAO	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UNI	13,00	13,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CAPA 3/8 2T	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	2,00	UN	2,65	5,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONEXAO	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	2,00	UNI	9,50	19,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIGAÇÕES TELEFONICAS	CLARO S/A	40.432.544/0001-47	1,00	UN	22,08	22,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	CLARO S/A	40.432.544/0001-47	1,00	UN	173,01	173,01
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	105,60	105,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CONJUNTO DE MESA COM 06 CADEIRAS	ALCEU LITKA - EPP	01.887.852/0001-05	1,00	UN	491,40	491,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	COLCHÃO SOLTEIRO	ALCEU LITKA - EPP	01.887.852/0001-05	2,00	UN	167,40	334,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	COLCHÃO CASAL	ALCEU LITKA - EPP	01.887.852/0001-05	1,00	UN	307,80	307,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ÓCULOS DE CORREÇÃO VISUAL	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	1,00	UN	192,50	192,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	GARRA P/PORCA ROL.AMORTECEDOR	FALK FERRAMENTAS LTDA	02.184.517/0001-03	1,00	UN	44,00	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	Parafuso de fixação do cabeçote	FALK FERRAMENTAS LTDA	02.184.517/0001-03	1,00	UN	76,00	76,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	Serviço de Arbitragem Campeonato de Futsal Categoria Vetera	LIGA DE FUTEBOL DE SALÃO DE U.DA VITÓRIA-PR.	79.318.077/0001-64	25,00	JOG	69,9187	1.747,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	Serviço de Arbitragem de Campeonato de Futsal em Comemoração	LIGA DE FUTEBOL DE SALÃO DE U.DA VITÓRIA-PR.	79.318.077/0001-64	30,00	JOG	69,9187	2.097,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	Serviço de Arbitragem do Campeonato de Futsal da L. Vitória	LIGA DE FUTEBOL DE SALÃO DE U.DA VITÓRIA-PR.	79.318.077/0001-64	40,00	JOG	69,9187	2.796,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	Serviço de Arbitragem do Campeonato de Futsal das Torcidas	LIGA DE FUTEBOL DE SALÃO DE U.DA VITÓRIA-PR.	79.318.077/0001-64	30,00	JOG	69,9187	2.097,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	Serviço de Arbitragem Jg Colegiais do Paraná/Municipal Futsa	LIGA DE FUTEBOL DE SALÃO DE U.DA VITÓRIA-PR.	79.318.077/0001-64	12,00	JOG	49,4783	593,74
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	Serviço de Arbitragem do Campeonato de Voleibol M/F	LIGA DE FUTEBOL DE SALÃO DE U.DA VITÓRIA-PR.	79.318.077/0001-64	6,00	JOG	49,4792	296,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	Serviço de Arbitragem Jg Colegiais do Paraná/Municipal Vol.A	LIGA DE FUTEBOL DE SALÃO DE U.DA VITÓRIA-PR.	79.318.077/0001-64	6,00	JOG	49,4792	296,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	Serviço de Arbitragem de futebol	LIGA DE FUTEBOL DE SALÃO DE U.DA VITÓRIA-PR.	79.318.077/0001-64	6,00	JOG	118,75	712,50

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	Serviço de Arbitragem de campeonato de Futebol Série B a ser	LIGA DE FUTEBOL DE SALÃO DE U.DA VITÓRIA-PR.	79.318.077/0001-64	36,00	JOG	149,60	5.385,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	Serviço de Arbitragem de Campeonato de Futebol Série A a ser	LIGA DE FUTEBOL DE SALÃO DE U.DA VITÓRIA-PR.	79.318.077/0001-64	22,00	JOG	149,60	3.291,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO MONTAGEM DE BARRAÇÃO DE ESTRUTURA DE CONCRETO PRE MO	CONSTRUTORA SIEDLOWSKI LTDA.	00.335.806/0001-30	1,00	UN	5.000,00	5.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LONA PASTILHA	TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA - EPP	00.111.430/0001-80	2,00	JOG	612,00	1.224,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LONA SINTERIZADA 9p0740	TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA - EPP	00.111.430/0001-80	2,00	UNI	799,00	1.598,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ADAPTADOR MACHO 1/2	FALK FERRAMENTAS LTDA	02.184.517/0001-03	1,00	UN	7,00	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ENGATE RÁPIDO FÊMEA 1/2	FALK FERRAMENTAS LTDA	02.184.517/0001-03	1,00	UN	39,00	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ABRAÇADEIRA 1/2	FALK FERRAMENTAS LTDA	02.184.517/0001-03	1,00	UN	7,00	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANGUEIRA LIMPEZA	FALK FERRAMENTAS LTDA	02.184.517/0001-03	30,00	MTR	17,00	510,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	REDUTOR	FALK FERRAMENTAS LTDA	02.184.517/0001-03	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ABRAÇADEIRA P/MANGUEIRA 1/2"	FALK FERRAMENTAS LTDA	02.184.517/0001-03	2,00	UN	7,00	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ESPIGÃO MF 1/2 X 1/2	FALK FERRAMENTAS LTDA	02.184.517/0001-03	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ALFACE COM 100% DE APROVEITAMENTO	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	12,00	UN	0,80	9,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MEL DE ABELHA PURO C/INSP. ESTADUAL 1KG	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	1,00	UNI	8,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ABACAXI COM 100% DE APROVEITAMENTO	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	6,00	UN	4,20	25,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MANGA COM 100% DE APROVEITAMENTO	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	5,00	KG	2,28	11,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MORANGO COM 100% DE APROVEITAMENTO, KG	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	6,00	KG	3,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PESSEGO EM CALDA LATA 450 GRAMAS (peso drenado)	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	2,00	UN	3,99	7,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TOMATE FRESCO COM 100% DE APROVEITAMENTO	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	4,00	KG	3,10	12,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	1,00	UN	7,75	7,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PEPINO EM CONSERVA 500GR	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	1,00	UN	3,39	3,39
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ABACATE COM 100% DE APROVEITAMENTO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	6,00	KG	2,20	13,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	KIWI DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS TAM E COR UNIFORME ...	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	6,00	KG	3,90	23,40

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	AREIA FINA	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	30,00	TON	55,00	1.650,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CURSO DE CAPACITAÇÃO	PONTUAL CAPACITACAO E TREINAMENTO LTDA- EPP	14.193.487/0001-80	1,00	UN	720,00	720,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CURSO DE CAPACITAÇÃO	PONTUAL CAPACITACAO E TREINAMENTO LTDA- EPP	14.193.487/0001-80	1,00	UN	360,00	360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	MENSALIDADE DA CONFEDERAÇÃO NACIONAL DE MUNICIPIOS	CNM CONFEDERAÇÃO NACIONAL DE MUNICIPIOS	00.703.157/0001-83	1,00	UN	804,00	804,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LAMPADA H3 24V	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FAROL AUX. NEBLINA MB1620	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ALINHAMENTO	GINAMBO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.188.953/0002-33	0,50	UN	100,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MÃO DE OBRA	GINAMBO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.188.953/0002-33	1,00	HRS	180,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PASTILHA FREIO	GINAMBO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.188.953/0002-33	1,00	UN	145,00	145,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FILTRO COMBUSTIVEL	GINAMBO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.188.953/0002-33	1,00	UN	20,50	20,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FILTRO OLEO	GINAMBO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.188.953/0002-33	1,00	UN	24,63	24,63
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	OLEO MOTOR	GINAMBO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.188.953/0002-33	4,50	UN	46,82	210,69
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CHEIRO VERDE - SALSINHA, CEBOLINHA	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	2,00	MÇ	0,90	1,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CENOURA 100% DE APROVEITAMENTO	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	3,00	KG	2,80	8,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SAL REFINADO 1 KG	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	2,00	UN	0,75	1,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BACON	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	1,00	KG	8,90	8,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FARINHA DE MILHO AMARELA	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	1,00	KG	1,58	1,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ERVILHA VERDE EM CONSERVA, SIMPLES, LATA DE 02 KGS	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	1,00	LATA	7,45	7,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BATATA INGLESA LAVADA FRESCA, COM 100% DE APROVEITAMENTO	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	16,00	KG	1,99	31,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CEBOLA BRANCA COM 100% DE APROVEITAMENTO	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	6,00	KG	6,25	37,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	TOMATE FRESCO COM 100% DE APROVEITAMENTO	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	13,00	KG	4,60	59,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CHÁ MATE NATURAL 40GRS CX C/ 25 SAQUINHOS	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	1,00	CX	1,75	1,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AMIDO DE MILHO 500 GRS	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	1,00	UNI	2,18	2,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CAFE SOLUVEL GRANULADO ORIGINAL 200GR	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	8,00	UN	8,10	64,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PUDIM 50 GRAMAS SABOR BAUNILHA	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	10,00	UN	0,90	9,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CALDO DE BACON CAIXA C/ 2 TABLETES	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	12,00	CX	0,33	3,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PEITO DE FRANGO COM OSSO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	6,00	KG	5,89	35,34
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML, EMBALAGEM PET	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	8,00	UNI	2,79	22,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PIMENTA DO REINO MOÍDA 100 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	1,00	UNI	2,29	2,29
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MILHO VERDE EM CONSERVA LATA DE 02 KGS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	1,00	LATA	7,99	7,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	OVOS GRANJA, CAIXA COM 12 UNIDADES COM 100% DE APROVEITAME	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	4,00	DZ	4,29	17,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	REPOLHO GRANDE, 100% DE APROVEITAMENTO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	6,00	UN	1,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BALAS MASTIGAVEIS PCT 700 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	6,00	UN	4,49	26,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	REFRIGERANTE 2 LITROS SABORES DIVERSOS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	42,00	UN	2,88	120,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CALDO DE GALINHA 21 GR, 2 TABLETES,	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	12,00	UN	0,33	3,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ALHO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	0,20	KG	14,00	2,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CRAVO DA INDIA 8 GR	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	1,00	UN	0,90	0,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SAGU PACOTE 500g	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	10,00	UNI	2,29	22,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - 01 LT	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	24,00	LT	2,35	56,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AÇUCAR REFINADO 5KG	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	2,00	UN	8,99	17,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	EXTRATO DE TOMATE 340 GR	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	7,00	UN	1,09	7,63
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	VINAGRE BRANCO 900ML	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	2,00	UN	0,88	1,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CALDO DE CARNE CX C/2 TABLETES	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	12,00	CX	0,22	2,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CARNE BOVINA , SEM OSSO , CORTADA EM CUBOS PARA PANELA	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	28,00	KG	10,39	290,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ARROZ PARBOILIZADO, TIPO 1, EMBALAGEM DE 5 KGS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	2,00	UN	9,78	19,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CANELA RAMA - PCT 10GR	LAIS ESTELA HACKER - ME	07.758.367/0001-18	1,00	UN	0,87	0,87
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	VINHO TINTO SUAVE GARRAFÃO 5 LITROS	LAIS ESTELA HACKER - ME	07.758.367/0001-18	1,00	UNI	22,45	22,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ÁGUA MINERAL COM GÁS 300ML	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	6,00	UN	1,20	7,20

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AGUA MINERAL SEM GÁS 300ML	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	6,00	UN	0,95	5,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AGUA MINERAL 20LT	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	1,00	UN	7,75	7,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FOSFORO CABO EXTRA LONGO cx com 50 palitos	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	1,00	CAX	1,10	1,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COLHER SOBREMESA DE PLÁSTICO, PACOTE COM 50 UNIDADES	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	6,00	PCT	2,30	13,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Palito de dente, em madeira. Caixa com 100 unidades	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	2,00	CX	0,25	0,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	GUARDANAPO DE PAPEL 33X30 COM 50 UNIDADES	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	8,00	PCT	0,90	7,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COPO DESCARTAVEL (200 ML), PACOTE COM 100 UNIDADES	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	10,00	UNI	2,35	23,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	TOMADA ELETRICA - 10 AMP - P ALVENARIA	AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	95.391.637/0001-62	3,00	UN	5,10	15,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	TOMADA SISTEMA X - 10 AMPERES	AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	95.391.637/0001-62	5,00	UN	6,60	33,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PLUG P10 - MANO	AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	95.391.637/0001-62	2,00	UN	2,20	4,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PLAFON - BOCAL E-27, ACABAMENTO EM ACRILICO	AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	95.391.637/0001-62	3,00	UN	3,00	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LAMPADA ECONOMICA 30V 127W	AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	95.391.637/0001-62	3,00	UN	15,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CANALETA - PARA FIXAÇÃO DE FIOS ELETRICOS	AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	95.391.637/0001-62	3,00	BARR	2,20	6,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CABO PP 2 X 1.5 MM	AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	95.391.637/0001-62	15,00	MT	1,80	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA MONITOR SANSUNG	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	4,00	UN	47,00	188,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	10,00	UN	25,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CABO VGA - medindo 10 metros	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	10,00	UN	25,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPORTE VERTICAL DE PAREDE PARA CAIXA DE SOM, CAP. 30KG	DALGALLO MUSIC CENTER LTDA - ME	12.940.258/0001-57	2,00	UN	49,00	98,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPORTE DE TETO PAR APROJETOR DATA SHOW - UNIVERSAL	DALGALLO MUSIC CENTER LTDA - ME	12.940.258/0001-57	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PLUG P2 ESTEREO	DALGALLO MUSIC CENTER LTDA - ME	12.940.258/0001-57	2,00	UN	2,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CONECTOR SPEACON MACHO - 4 POLOS	DALGALLO MUSIC CENTER LTDA - ME	12.940.258/0001-57	4,00	UN	15,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CABO BALANCEADO PARA MICROFONE 2x0,30mm	DALGALLO MUSIC CENTER LTDA - ME	12.940.258/0001-57	15,00	MT	2,90	43,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE CAPA DE PROTEÇÃO DE BANCO	ESTOFARIA MAROS - LUCIANO MAROS	04.026.507/0001-75	1,00	UN	340,00	340,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	128,45	128,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	425,50	425,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	52,81	52,81
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	162,91	162,91
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	215,90	215,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	VALVULA TIPO GAVETA ACIONAMENTO RAPIDO POR ALAVANDA	F. S. IMIANOSKI DOMIT - ME	19.837.171/0001-06	1,00	UN	763,00	763,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SERVICO DE SONORIZACAO, ILUMINAÇÃO E ANIMAÇÃO MUSICAL (BANDA	JUVENAL SEBASTIAO DE BASTOS 73335142934	15.103.263/0001-01	10,00	UNI	30,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	SERVICO DE SONORIZACAO, ILUMINAÇÃO E ANIMAÇÃO MUSICAL (BANDA	JUVENAL SEBASTIAO DE BASTOS 73335142934	15.103.263/0001-01	10,00	UNI	30,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Mola de sustentação 325 HD	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	2,00	UN	7,07	14,14
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ELEMENTO SECUNDARIO	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	1,00	UN	75,84	75,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ANEL VEDAÇÃO	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	1,00	UN	2,03	2,03
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LONA FREIO.	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	1,00	JOG	160,89	160,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ELEMENTO PRINCIPAL	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	1,00	UN	72,35	72,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ARRUELA LISA 5/16	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	2,00	KG	0,28	0,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ELEMENTO	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	1,00	UN	90,55	90,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	REBITE POP 2	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	2,00	UN	0,06	0,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	1,00	UN	67,07	67,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	REBITE 1/4 X 7/16	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	64,00	UN	0,21	13,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Mola de sustentação 325H	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	1,00	UN	21,19	21,19
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Mola de retorno 325hd	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	2,00	UN	11,05	22,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PALHETA	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	2,00	PAR	73,85	147,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	OLEO MOTOR	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	10,00	UN	12,75	127,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FILTRO DE UREIA	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	1,00	UN	455,29	455,29
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FILTRO DE COMBUSTIVEL	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	1,00	conj	64,17	64,17
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	WEB CAN COM SUPORTE TIPO TRIPÉ - 5 MP DE RESOLUÇÃO 0 USB	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	1,00	UN	79,00	79,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	REM/INST PALHETA	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	0,25	UN	140,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	REM/INST LONAS	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	2,00	UN	140,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TROCA OLEO E FILTRO	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	2,00	UN	140,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	REVISAO 90000 KM	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	1,00	UN	140,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ÓCULOS DE CORREÇÃO VISUAL	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	1,00	UN	200,00	200,00



**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ÓCULOS DE CORREÇÃO VISUAL	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	1,00	UN	364,00	364,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ÓCULOS DE CORREÇÃO VISUAL	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	1,00	UN	160,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CHAVE FECHADURA PLASTICA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	10,00	UN	7,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CILINDRO FECHADURA SIMPLES	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	10,00	UN	20,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CILINDRO FECHADURA SIMPLES	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CHAVE FECHADURA PLASTICA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	1,00	UN	7,00	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CHAVE DE FECHADURA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	26,00	UN	5,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CHAVE MAGNETICA 12V	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	108,93	108,93
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CONJUNTO REGISTRADOR	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	272,12	272,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LAMPADA AUXILIAR 24V 10W TORPEDO	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	6,18	6,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LAMPADA AUXILIAR (1034/24) 20,5W	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	4,37	4,37
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PEDAL ACELERADOR	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	1.380,00	1.380,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TERMINAL DE ENCAIXE	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	2,00	UN	0,81	1,62
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TERMINAL DE ENCAIXE	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	5,00	UN	0,81	4,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SIRENE RE	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	23,34	23,34
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	REATOR ELETRONICO 24V	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	4,00	UN	52,19	208,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LUVA PARA TERMINAL FEMEA	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	3,00	UN	0,08	0,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LUVA PARA TERMINAL FEMEA	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	5,00	UN	0,08	0,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FUSIVEL DE LAMINA	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	10,00	UN	0,78	7,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FAROL AUXILIAR	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LAMPADA AUXILIAR (194/24) 5,0 W	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	5,10	5,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LAMPADA AUXILIAR (69/24) 4,0W	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	2,00	UN	2,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BUZINA INDIVIDUAL 24V	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	2,00	UN	35,66	71,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LAMPADA AUXILIAR (1034/24) 20,5W	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	2,00	UN	8,00	16,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.:** 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LAMPADA AUXILIAR (1034/24) 20,5W	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	2,00	UN	5,29	10,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	INTERRUPTOR LUZ DA RE	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	48,96	48,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LAMPADA PARA FAROL (H-1) 24V 70 W	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	29,54	29,54
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LAMPADA 24V 75/75W	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	4,00	UN	9,58	38,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ABRAÇADEIRA PLASTICA	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	10,00	UN	0,64	6,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	HASTE DO GIRO	TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA - EPP	00.111.430/0001-80	1,00	UN	612,43	612,43
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	REPARO GIRO	TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA - EPP	00.111.430/0001-80	1,00	UN	440,62	440,62
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SERVICO DE SONORIZACAO, ILUMINAÇÃO E ANIMAÇÃO MUSICAL (BANDA)	ADÃO KARAS	13.364.731/0001-68	1,00	UNI	350,00	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	GRAXEIRA RETA 3/8 ROSCA 1/8	FALK FERRAMENTAS LTDA	02.184.517/0001-03	1,00	UNI	29,00	29,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	GRAXEIRA 3/8 RETA COM 10 PEÇAS	FALK FERRAMENTAS LTDA	02.184.517/0001-03	3,00	UNI	10,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	MENSALIDADE DA UNIÃO NAC.DOS MUNICÍPIOS ENERGÉTICOS	UNIÃO NACIONAL DOS MUNICÍPIOS ENERGÉTICOS	07.209.573/0001-79	1,00	UN	388,88	388,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CARRO DE CARGA COM 2 RODAS COM PNEU E CAMÉRA, PINTURA EPÓXI	ALCEU LITKA - EPP	01.887.852/0001-05	1,00	UN	159,00	159,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	FURADEIRA	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	195,00	195,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	ALICATE UNIVERSAL	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UNI	11,00	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CHAVE COMBINADA 15MM	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	10,60	10,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CHAVE COMBINADA 14 MM	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	10,25	10,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	GRAXEIRA	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	8,80	8,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	ANTI-FERUGEM	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	SODA CÁUSTICA	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	PCT	15,60	15,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	DESENTUPIDOR DE PIA E RALO 300GR	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	14,20	14,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	ENGATE RAPIDO	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	2,00	UN	2,25	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CADEADO 40 MM	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	4,00	UN	17,50	70,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	BAINHA PARA FACÃO	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	25,50	25,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIMA MOTOSSERRA	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	4,20	4,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	T DE LUZ (Padrão Novo)	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	5,00	UN	4,50	22,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LAMPADA 100 X 127	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	10,20	10,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LAMPADAS INCANDESCENTES 60W	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	6,00	UNI	2,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BOTA CANO LONGO	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	41,00	41,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MASSA CORRIDA 900ML	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	2,00	UN	9,90	19,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FITA ISOLANTE 10MT.	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	ROLO	3,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PINCEL 1"	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	3,00	UN	2,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ROLO DE LÃ 05CM	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	2,00	UN	3,30	6,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ROLO DE LÃ 9CM	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	2,00	UN	4,15	8,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BROCA WIDEA 08MM CONCRETO	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	7,00	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PARAFUSO	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	14,00	UN	0,10	1,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PARAFUSO 1/4 X 40	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	4,00	UN	0,20	0,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BUCHA 8MM	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	18,00	UN	0,05	0,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	DISCO CORTE	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	13,70	13,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CIMENTO SC 25KG	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	20,00	UN	28,50	570,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANCHÃO Nº05.	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	20,00	CX	8,30	166,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANCHAO RAC 20	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	16,00	UNI	5,60	89,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANCHÃO Nº 02	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	30,00	UN	3,80	114,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	VALVULA ELETRICA.	R. C. MATOSO - ME	11.361.492/0001-67	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAVE DE SETA	R. C. MATOSO - ME	11.361.492/0001-67	1,00	UN	95,00	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAVE LIMPADOR	R. C. MATOSO - ME	11.361.492/0001-67	1,00	UN	122,60	122,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SOQUETE	R. C. MATOSO - ME	11.361.492/0001-67	2,00	UN	5,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SOQUETE ISOLADO	R. C. MATOSO - ME	11.361.492/0001-67	2,00	UN	2,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LAMPADA 69	R. C. MATOSO - ME	11.361.492/0001-67	1,00	UN	1,90	1,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LAMPADA H4	R. C. MATOSO - ME	11.361.492/0001-67	1,00	UN	18,00	18,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09  
**Av. Vitoria, 167**  
**C.E.P.:** 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BOMBA GRAXA 7 KG	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UN	198,00	198,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	GAXETA	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	2,00	UN	19,00	38,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	REPARO CAÇAMBA	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UN	220,00	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONEXAO	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UNI	90,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	COROA	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UN	426,00	426,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ENGRENAGEM	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	3,00	UN	86,00	258,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ROLETE	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	30,00	UN	0,75	22,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CRUZETA	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UN	33,00	33,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANGUEIRA 1/2 4SP 4TRAMA	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,56	M	55,00	85,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CAPA 1/2 4T	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	2,00	UN	5,70	11,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONEXAO	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UNI	21,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONEXAO	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UNI	13,00	13,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ESTOPA	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	6,00	KG	3,50	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TONER P/ FOTOCOPIADORA	UNITONER COMERCIO DE COPIADORAS LTDA - ME	08.628.586/0001-45	1,00	UN	195,00	195,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CILINDRO P/FOTOCOPIADORA	UNITONER COMERCIO DE COPIADORAS LTDA - ME	08.628.586/0001-45	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	SERINGA PARA INJEÇÃO DE 20 ML (BICO SLEEP CENTRAL )	MIRIA BARCZAK CAPELETTI - ME	17.999.220/0001-73	1.000,00	UN	2,00	2.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	NITROFURAZONA 0,2% (SOLUÇÃO), FRASCO COM 500ML	MIRIA BARCZAK CAPELETTI - ME	17.999.220/0001-73	100,00	FR	30,00	3.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	BOTIJÃO CRYOGENICO PARA ARMAZENAMENTO DE SEMEN BOVINO	MIRIA BARCZAK CAPELETTI - ME	17.999.220/0001-73	1,00	UN	2.345,00	2.345,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ETIQUETA ADESIVA TAMANHO A4 - 1 ETIQUETA POR PAGINA	PAPELARIA VITORIA - M.C.R.PAPEIS LTDA.	72.289.481/0001-08	2,00	CAX	31,40	62,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TOMATE FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE EM INICIO DE MATURAÇÃO.	COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR INTEGRADA DE C	08.696.735/0001-03	282,00	KG	5,00	1.410,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CEBOLA BRANCA COM 100% DE APROVEITAMENTO	COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR INTEGRADA DE C	08.696.735/0001-03	153,00	KG	5,50	841,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PEPINO COMUM BOA QUALIDADE - SEM DEFEITOS SÉRIOS ...	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	129,00	UN	1,60	206,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MAMÃO FORMOSA DE 1ª QUALIDSEM DEFEITOS SÉRIOS ...	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	69,00	KG	2,10	144,90

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.:** 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ALHO BRANCO GRAÚDO, COM 100% DE APROVEITAMENTO	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	7,50	KG	15,60	117,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	VAGEM DE 1ª QUAL SEM DEFEITOS SÉRIOS TAMANHO COR E CONF...	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	18,00	KG	4,50	81,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE CALHAS	ESQUADRIAS OTREMBE-ELISEU OTREMBE	10.688.667/0001-82	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO DE REMOÇÃO E COLOCAÇÃO DE VIDROS	ESQUADRIAS OTREMBE-ELISEU OTREMBE	10.688.667/0001-82	1,00	UN	106,65	106,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASSAGEM DE C.MACHADO P/ LINHA PALMITAL	REUNIDAS S/A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	4,60	4,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASSAGEM DE ONIBUS DE C.MACHADO PARA SANTANA	REUNIDAS S/A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	4,60	4,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASSAGEM DE CRUZ MACHADO AO GAVAZONI	REUNIDAS S/A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	10,70	10,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASSAGEM DE ONIBUS DE C. MACHADO P/ U. DA VITÓRIA	REUNIDAS S/A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	12,40	24,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASSAGEM DE ONIBUS DE C. MACHADO P/ U. DA VITÓRIA	REUNIDAS S/A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	8,00	UN	12,225	97,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	ARRANJO DE FLORES	VIVIANE DOMINGUES 02937340970	19.383.083/0001-73	4,00	UN	90,00	360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE HORA MÁQUINA PROGRAMA LEI 1.411/2013	MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	02.094.297/0001-27	10,00	HRS	170,00	1.700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE HORA MÁQUINA PROGRAMA LEI 1.411/2013	MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	02.094.297/0001-27	5,00	HRS	170,00	850,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE HORA MÁQUINA PROGRAMA LEI 1.411/2013	MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	02.094.297/0001-27	8,00	HRS	170,00	1.360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE HORA MÁQUINA PROGRAMA LEI 1.411/2013	MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	02.094.297/0001-27	5,00	HRS	170,00	850,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE HORA MÁQUINA PROGRAMA LEI 1.411/2013	MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	02.094.297/0001-27	7,00	HRS	170,00	1.190,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE HORA MÁQUINA PROGRAMA LEI 1.411/2013	MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	02.094.297/0001-27	5,00	HRS	170,00	850,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE HORA MÁQUINA PROGRAMA LEI 1.411/2013	MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	02.094.297/0001-27	5,00	HRS	170,00	850,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE HORA MÁQUINA PROGRAMA LEI 1.411/2013	MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	02.094.297/0001-27	5,00	HRS	170,00	850,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE HORA MÁQUINA PROGRAMA LEI 1.411/2013	MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	02.094.297/0001-27	5,00	HRS	170,00	850,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE HORA MÁQUINA PROGRAMA LEI 1.411/2013	MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	02.094.297/0001-27	5,00	HRS	170,00	850,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE HORA MÁQUINA PROGRAMA LEI 1.411/2013	MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	02.094.297/0001-27	5,50	HRS	170,00	935,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE HORA MÁQUINA PROGRAMA LEI 1.411/2013	MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	02.094.297/0001-27	5,00	HRS	170,00	850,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE HORA MÁQUINA PROGRAMA LEI 1.411/2013	MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	02.094.297/0001-27	6,50	HRS	170,00	1.105,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE HORA MÁQUINA PROGRAMA LEI 1.411/2013	MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	02.094.297/0001-27	2,50	HRS	170,00	425,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE HORA MÁQUINA PROGRAMA LEI 1.411/2013	MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	02.094.297/0001-27	5,00	HRS	170,00	850,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE HORA MÁQUINA PROGRAMA LEI 1.411/2013	MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	02.094.297/0001-27	5,00	HRS	170,00	850,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE HORA MÁQUINA PROGRAMA LEI 1.411/2013	MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	02.094.297/0001-27	7,50	HRS	170,00	1.275,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE HORA MÁQUINA PROGRAMA LEI 1.411/2013	MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	02.094.297/0001-27	5,00	HRS	170,00	850,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE HORA MÁQUINA PROGRAMA LEI 1.411/2013	MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	02.094.297/0001-27	10,00	HRS	170,00	1.700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE HORA MÁQUINA PROGRAMA LEI 1.411/2013	MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	02.094.297/0001-27	10,00	HRS	170,00	1.700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE HORA MÁQUINA PROGRAMA LEI 1.411/2013	MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	02.094.297/0001-27	5,00	HRS	170,00	850,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE HORA MÁQUINA PROGRAMA LEI 1.411/2013	MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	02.094.297/0001-27	5,00	HRS	170,00	850,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE HORA MÁQUINA PROGRAMA LEI 1.411/2013	MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	02.094.297/0001-27	5,00	HRS	170,00	850,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE HORA MÁQUINA PROGRAMA LEI 1.411/2013	MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	02.094.297/0001-27	5,00	HRS	170,00	850,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE HORA MÁQUINA PROGRAMA LEI 1.411/2013	MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	02.094.297/0001-27	9,50	HRS	170,00	1.615,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE HORA MÁQUINA PROGRAMA LEI 1.411/2013	MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	02.094.297/0001-27	5,00	HRS	170,00	850,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE HORA MÁQUINA PROGRAMA LEI 1.411/2013	MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	02.094.297/0001-27	8,00	HRS	170,00	1.360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE HORA MÁQUINA PROGRAMA LEI 1.411/2013	MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	02.094.297/0001-27	7,00	HRS	170,00	1.190,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE HORA MÁQUINA PROGRAMA LEI 1.411/2013	MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	02.094.297/0001-27	10,00	HRS	170,00	1.700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MICRO-OLEO ANTICORROSIVO M1	ACOPAR - COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA.	72.428.980/0001-39	20,00	UN	9,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	DISCO LIXA 7 GR 36 MARRON	ACOPAR - COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA.	72.428.980/0001-39	10,00	UN	6,18	61,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LIXA FERRO 36	ACOPAR - COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA.	72.428.980/0001-39	50,00	UN	2,34	117,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PF AUTO ATARR C/PANELA 5,5X32 ZB PHILLIPS	ACOPAR - COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA.	72.428.980/0001-39	5,00	CNT	11,43	57,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PF AUTO ATARR C/ PANELA 4,2X38 ZB PHILLIPS	ACOPAR - COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA.	72.428.980/0001-39	5,00	CNT	7,68	38,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PF AUTO ATARR C/PANELA 3.9 X 16 ZB PHILLIPS	ACOPAR - COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA.	72.428.980/0001-39	5,00	CNT	5,52	27,60

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09  
**Av. Vitoria, 167**  
**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	Rebite de aluminio 4,8X35	ACOPAR - COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA.	72.428.980/0001-39	1,00	MLH	93,00	93,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	REBITE DE ALUMINIO 4,8X16MM	ACOPAR - COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA.	72.428.980/0001-39	1,00	MIL	49,70	49,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	REBITE ALUMINIO 4,8X25	ACOPAR - COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA.	72.428.980/0001-39	1,00	MIL	66,60	66,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ABRACADEIRA NYLON 4,8X450MM PRETA	ACOPAR - COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA.	72.428.980/0001-39	2,00	CNT	36,60	73,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ABRAÇADEIRA NYLON 4,8X400 MM PRETA	ACOPAR - COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA.	72.428.980/0001-39	2,00	CNT	27,90	55,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ABRAÇADEIRA NYLON 4,8X350MM PRETA	ACOPAR - COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA.	72.428.980/0001-39	2,00	CNT	20,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ABRAÇADEIRA NYLON 3,6 X 250MM PRETA	ACOPAR - COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA.	72.428.980/0001-39	2,00	CNT	10,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LIXA D'A AGUA GR 320	ACOPAR - COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA.	72.428.980/0001-39	50,00	UN	0,71	35,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LIXA D'AGUA GR 360	ACOPAR - COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA.	72.428.980/0001-39	50,00	UN	0,71	35,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LIXA D AGUA GR 280	ACOPAR - COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA.	72.428.980/0001-39	50,00	UN	0,71	35,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LIXA D AGUA GR 180	ACOPAR - COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA.	72.428.980/0001-39	50,00	UN	0,92	46,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LIXA D´ AGUA GR 120	ACOPAR - COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA.	72.428.980/0001-39	50,00	UN	0,92	46,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	DISCO DESBASTE LTW ACO 7	ACOPAR - COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA.	72.428.980/0001-39	10,00	UN	7,90	79,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PRISIONEIRO 9/15X1/2X2.1/2	ACOPAR - COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA.	72.428.980/0001-39	25,00	PÇ	12,40	310,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PRISIONEIRO 9/15X1/2X2.1/2	ACOPAR - COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA.	72.428.980/0001-39	50,00	PÇ	8,40	420,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PORCA SEXTAVADA DUPLA UNF 1/2	ACOPAR - COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA.	72.428.980/0001-39	1,00	UN	40,17	40,17
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PINO DE CENTRO 3/8X6 CABEÇA BAIXA	ACOPAR - COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA.	72.428.980/0001-39	0,50	CNT	220,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PINO DE CENTRO 1/2 X 6 CABEÇA BAIXA	ACOPAR - COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA.	72.428.980/0001-39	0,50	CNT	316,00	158,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PORCA AUTOTRAVANTE NYLON BAIXAS M-18 MB	ACOPAR - COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA.	72.428.980/0001-39	1,00	CNT	158,00	158,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PF SEXTAVADO 8.8 MA RP M-18X120	ACOPAR - COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA.	72.428.980/0001-39	0,40	CNT	450,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PF SEXTAVADO 8.8 MA RP M-18X190	ACOPAR - COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA.	72.428.980/0001-39	0,40	CNT	680,00	272,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PF SX GRAU 5 UNC RI 1/2X1.1/2	ACOPAR - COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA.	72.428.980/0001-39	3,00	CNT	98,80	296,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PF SX GRAU 5 UNC RI 5/16X3	ACOPAR - COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA.	72.428.980/0001-39	3,00	CNT	58,10	174,30

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09  
**Av. Vitoria, 167**  
**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PF SX GRAU 5 UNC RI 5/16X1	ACOPAR - COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA.	72.428.980/0001-39	3,00	CNT	26,30	78,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PF SEXTAVADO 8,8 MBRIM 12X50	ACOPAR - COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA.	72.428.980/0001-39	3,00	CNT	134,13	402,39
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PF SEXTAVADO 8,8 MARIM 10X45	ACOPAR - COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA.	72.428.980/0001-39	3,00	CNT	69,20	207,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PF SEXTAVADO 8,8 MARIM 10X30	ACOPAR - COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA.	72.428.980/0001-39	3,00	CNT	54,90	164,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PF SEXTAVADO 8.8 MARIM -08X40	ACOPAR - COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA.	72.428.980/0001-39	3,00	CNT	37,50	112,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PF SEXTAVADO 8.8 MARIM 08X35	ACOPAR - COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA.	72.428.980/0001-39	3,00	CNT	34,00	102,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PORCA SEXTAVADA GRAU 2 1 NC	ACOPAR - COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA.	72.428.980/0001-39	1,00	CNT	155,50	155,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PORCA SEXTAVADA CLASSE 10M-10MA	ACOPAR - COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA.	72.428.980/0001-39	2,00	CNT	21,20	42,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PORCA SEXTAVADA GRAU 2 7/16 NF	ACOPAR - COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA.	72.428.980/0001-39	2,00	CNT	12,30	24,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PORCA SEXTAVADA GRAU 2 3/8NF	ACOPAR - COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA.	72.428.980/0001-39	2,00	CNT	9,48	18,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PORCA SEXTAVADA GRAU 2 7/16 NC	ACOPAR - COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA.	72.428.980/0001-39	5,00	CNT	13,70	68,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PORCA SEXTAVADA GRAU 2 3/8NC	ACOPAR - COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA.	72.428.980/0001-39	5,00	CNT	8,25	41,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PORCA SEXTAVADA CLASSE 6 M-06 MA	ACOPAR - COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA.	72.428.980/0001-39	5,00	CNT	2,82	14,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PORCA SEXTAVADA GRAU 2 5/16 NC	ACOPAR - COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA.	72.428.980/0001-39	5,00	UN	5,74	28,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PORCA SEXTAVADA CLASSE 6 M-10 MA	ACOPAR - COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA.	72.428.980/0001-39	5,00	CNT	12,70	63,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ARRUELA VEDAÇÃO ALUMINIO 1.5MM 14X21	ACOPAR - COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA.	72.428.980/0001-39	2,00	CNT	19,98	39,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ARRUELA VEDAÇÃO ALUMINIO 1.5MM 13X18	ACOPAR - COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA.	72.428.980/0001-39	2,00	CNT	19,56	39,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ARRUELA LISA POLEG 1.1/2	ACOPAR - COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA.	72.428.980/0001-39	2,00	KG	11,20	22,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ARRUELA LISA POLEG KG 1	ACOPAR - COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA.	72.428.980/0001-39	2,00	KG	11,20	22,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ARRUELA LISA POLEGADA KG 7/8	ACOPAR - COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA.	72.428.980/0001-39	3,00	KG	11,20	33,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ARRUELA LISA POLEGADA KG 3/4	ACOPAR - COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA.	72.428.980/0001-39	3,00	KG	11,20	33,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ARRUELA LISA POLEGADA KG 9/16	ACOPAR - COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA.	72.428.980/0001-39	3,00	KG	11,20	33,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ARRUELA LISA POLEGADA KG 1/2	ACOPAR - COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA.	72.428.980/0001-39	3,00	KG	10,50	31,50



# ESTADO DO PARANÁ

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ARRUELA LISA POLEGADA KG 7/16	ACOPAR - COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA.	72.428.980/0001-39	3,00	KG	10,50	31,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ARRUELA LISA POLEGADA KG 5/16	ACOPAR - COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA.	72.428.980/0001-39	3,00	KG	12,50	37,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ARRUELA LISA POLEGADA KG 3/8	ACOPAR - COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA.	72.428.980/0001-39	3,00	KG	12,50	37,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ARRUELA LISA POLEGADA KG 1/4	ACOPAR - COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA.	72.428.980/0001-39	3,00	KG	12,20	36,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ARRUELA LISA POLEG KG 3/16	ACOPAR - COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA.	72.428.980/0001-39	1,00	KG	12,30	12,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	191,89	191,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	214,07	214,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ARLA 20 LT	DUDZIAK FILHOS E CIA LTDA	75.578.914/0002-14	4,00	UN	72,00	288,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ARLA 20 LT	DUDZIAK FILHOS E CIA LTDA	75.578.914/0002-14	2,00	UN	70,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SHELL RIMULA RT4 X 15W40 GRANEL	DUDZIAK FILHOS E CIA LTDA	75.578.914/0002-14	2,00	UN	13,00	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	ESPELHO INTERNO	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	1,00	UN	65,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	CALHA ADESIVA.	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	1,00	PAR	78,00	78,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	CALHA ADESIVA.	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	1,00	PAR	78,00	78,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	CALHA ADESIVA.	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	1,00	PAR	78,00	78,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PALHETA	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	1,00	PAR	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BORRACHA DE PORTAS	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	1,00	UN	67,80	67,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CANALETA	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	1,00	JOG	55,94	55,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SERVIÇO DE TORNO	MECÂNICA CRUZ MACHADO - LUCAS FROELICH	07.418.199/0001-11	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVICO DE TORNEAR TAMPAS DA BOIA	MECÂNICA CRUZ MACHADO - LUCAS FROELICH	07.418.199/0001-11	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVICO DE TORNO,EIXO PREENCHER BUCHAS 3 CALOTAS	MECÂNICA CRUZ MACHADO - LUCAS FROELICH	07.418.199/0001-11	1,00	UN	350,00	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAPA	MECÂNICA CRUZ MACHADO - LUCAS FROELICH	07.418.199/0001-11	1,00	UN	65,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MANGUEIRA OLEO	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UNI	85,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FILTRO DIRECAO	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UNI	14,00	14,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	OLEO ATF 1L	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	6,00	UN	15,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	REPARO	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	REPARO	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UN	490,00	490,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	JUNTA	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UN	220,00	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	CALHA 36 METROS	ESQUADRIAS OTREMBA-ELISEU OTREMBA	10.688.667/0001-82	1,00	UN	720,00	720,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PORTA DE FERRO	ESQUADRIAS OTREMBA-ELISEU OTREMBA	10.688.667/0001-82	1,00	UN	470,40	470,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVICO DE CONFEÇÃO DE CAPA DE PROTEÇÃO DE BANCO	ESTOFARIA MAROS - LUCIANO MAROS	04.026.507/0001-75	1,00	UN	490,00	490,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVICO DE CONFECÇÃO DE CAPA DE PROTEÇÃO PARA PAINEL	ESTOFARIA MAROS - LUCIANO MAROS	04.026.507/0001-75	1,00	UN	380,00	380,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAPA	MECÂNICA CRUZ MACHADO - LUCAS FROELICH	07.418.199/0001-11	1,00	UN	65,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇOS DE CUBO RETO	MECÂNICA CRUZ MACHADO - LUCAS FROELICH	07.418.199/0001-11	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVICO TORNEAR TAMPA DA BOIA	MECÂNICA CRUZ MACHADO - LUCAS FROELICH	07.418.199/0001-11	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVICO DE TORNO,EIXO PREENCHER BUCHAS 3 CALOTAS	MECÂNICA CRUZ MACHADO - LUCAS FROELICH	07.418.199/0001-11	1,00	UN	350,00	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SERVIÇO DE TORNO	MECÂNICA CRUZ MACHADO - LUCAS FROELICH	07.418.199/0001-11	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	ENCADERNAÇÃO	NET LINK 3 ROMANA SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA	07.658.744/0004-90	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CONSULTA CARDIOLÓGICA	C.J.P.R. CLINICA MÉDICA LTDA	08.926.381/0001-46	1,00	UN	180,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ELETROCARDIOGRAMA	C.J.P.R. CLINICA MÉDICA LTDA	08.926.381/0001-46	3,00	UN	15,00	45,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	500.539,71